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Le Groupe OBER a enregistré en 2022 une amélioration de ses performances avec une
croissance de son chiffre d’affaires annuel de +18 % (+ 16,5 % a périmétre comparable’). Cette
progression a été portée de fagon générale par le développement des volumes dans toutes les
activités du Groupe et par les hausses de prix rendues nécessaires pour faire face a l'inflation des
codts.

Les performances ont été contrastées selon les 4 principaux pdles commerciaux du Groupe :

e En Lorraine, malgré une croissance des ventes de +15 %, la rentabilité a été sensiblement
impactée par la dégradation des rendements matiéres. Dans ce contexte, le taux de marge
opérationnelle ressort a 0,6 % du chiffre d’affaires, en amélioration de +1,1 point par rapport a
I'an passé mais encore tres inférieur a ses niveaux normatifs.

e En Anjou, Concrete LCDA a maintenu une croissance forte (+10 %) et consolidé sa rentabilité
opérationnelle a un niveau solide de 9 % de son chiffre d’affaires.

e En Tunisie, Stramiflex a enregistré un net rebond de son chiffre d’affaires annuel (+ 24 %) qui
s'accompagne du redressement de son exploitation avec un taux de marge opérationnelle a
7,1 % du chiffre d’affaires, comparé a (7,2) % en 2021.

e Enfin, la premiére intégration de Shelter, créateur lunetier francais de référence, contribue
positivement au résultat de I'exercice avec un taux de marge opérationnelle supérieur a 25 % du
chiffre d’affaires en 2022.
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‘ ENVIRONNEMENT ET RESULTATS

[l Oberflex:

Au cours de I'exercice écoulé la société a vu son chiffre d’affaires croitre de 14,3 %. La marge sur co(t
matiere est en baisse de 2,2 points a 58,84%. Le résultat d’exploitation (- 112 K€) est en Iégére amélioration.
Le résultat net social atteint 548 K&€.

(Ober SA)

Les orientations de développement demeurent inchangées : accélération des lancements de
nouveaux produits éco-congus sur le marché francais et mise en place de nouveaux collaborateurs et agents
a I'export.

OBER 2021 2022
Compte de résultat Social ‘ ‘
Chiffre d’affaires net 16 600 182 € 18 971 087 €
Total produits d’exploitation 17 594 839 € 19794 545 €
Total charges d’exploitation 17964 170 € 19906 180 €
Résultat d’exploitation 369 330 € 111 635 €
Résultat financier 1960 249 € 635 496 €
Résultat courant avant impots 1590919 € 523 861 €
Résultat exceptionnel 196 € 17 100 €
Impots sur les bénéfices 58 520 € 7 069 €
Bénéfice ou Perte 1649635€ 548 030 €

CONCRETE LCDA

Le 19 octobre 2017, Ober a procédé a I'acquisition de Concrete LCDA, société spécialisée dans la production
de surfaces décoratives en béton allégé. Aprés un exercice 2020 impacté par la crise sanitaire, Concrete
LCDA réalise un bon exercice 2022 avec, notamment, un chiffre d'affaires en hausse de plus de 9,6%.

Concréte LCDA 2021 2022
Compte de résultat Social ‘
Chiffre d’affaires net 5641 651 € 6181 380 €
Total produits d’exploitation 5880 481 € 6 353 598 €
Total charges d’exploitation 5317910 € 5807 600 €
Résultat d’exploitation 562 571 € 545 998 €
Résultat financier 80014 € 16 970 €
Résultat courant avant impots 642 585 € 529 027 €
Résultat exceptionnel 22777 € 9145 €
Impots sur les bénéfices 107 315 € 130150 €
Bénéfice ou Perte 512493 € 389733 €
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= Stramiflex’

En Tunisie, Stramiflex a été fortement impacté par les tensions sur les matiéres premieres. Les

résultats s’en ressentent fortement.

Stramiflex ‘ 2022
Compte de résultat Social

Chiffre d’affaires net 10431929 € 12 973 649 €
Total produits d’exploitation 10 796 365 € 13698912 €
Total charges d’exploitation 11 251 661 € 12 657 365 €
Résultat d’exploita tion 455 296 € 1041547 €
Résultat financier 395 683 € 824 287 €
Résultat courant avant impots 850 978 € 217 260 €
Résultat exceptionnel 5637 € 24789 €
Impots sur les bénéfices 24161 €

Bénéfice ou Perte 869 502 € 242 049 €

Oberflex (Tunis)

Cette société de négoce créée en janvier 2011 est dotée d’un capital de 150 000 dinars et est détenue
a hauteur de 98,7%. C’est une SARL de droit tunisien, totalement exportatrice et non résidente, elle est régie
par le code tunisien des sociétés commerciales et la Iégislation tunisienne des sociétés de commerce

international.

Oberflex (Tunis) 2 021 ‘ 2022 ‘
Compte de résultat Social

Chiffre d’affaires net 809 249 € 941 930 €
Total produits d’exploitation 809 249 € 941 930 €
Total charges d’exploitation 505910 € 704 549 €
Résultat d’exploitation 303339 € 237381 €
Résultat financier 4473 € 3747 €
Résultat courant avant impots 298 866 € 233635 €
Résultat exceptionnel

Impots sur les bénéfices 48 027 € 42 599 €
Bénéfice ou Perte 250 839 € 191 036 €
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SHELTER

Shelter 2022
Compte de résultat Social

Chiffre d’affaires net 535822 €
Total produits d’exploitation 626 612 €
Total charges d’exploitation 490 604 €
Résultat d’exploitation 136 009 €
Résultat financier - 898 €
Résultat courant avant impdts 135110 €
Résultat exceptionnel

Impots sur les bénéfices

Bénéfice ou Perte 135110 €

Ober inc (Etats Unis)

Cette société de négoce créée en aout 2013 est dotée d'un capital de 5000 $ et est détenue a 100% par
Ober.

Ober Inc (Etats Unis) 2021 2022
Compte de résultat Social ‘ ‘
Chiffre d’affaires net 231994 € 366 583 €
Total produits d’exploitation 231994 € 366 583 €
Total charges d’exploitation 213435 € 351573 €
Résultat d’exploitation 18 559 € 15010 €
Résultat financier - 5631€ |- 6 043 €
Résultat courant avant impots 12 928 € 8967 €
Résultat exceptionnel - 195 €
Impots sur les bénéfices
Bénéfice ou Perte 12733 € 8967 €
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AUTRES ELEMENTS DE GESTION

FILIALES ET PARTICIPATIONS

En milliers d’unités

part du capital détenu

Capitaux propres

Résultat au dernier
exercice clos

STRAMIFLEX* 59.89 % 3 841 K€ 242 K€
OBERFLEX (TUNISIE)* 98.67% 237 K€ 191 K€
LCDA 100.00 % 1263 K€ 390 K€
SHELTER 70,00 % -7 K€ 135 K€
OBER Inc (USA)* 100.00 % 108 K€ 9 K€
TRIBOIS (sans activité) 100.00 % NC NC
OBERFLEX INC (sans activité¢) 100.00 % NC NC

(*) Ces données chiffrées sont issues des comptes contributifs convertis au taux de cloture de I’exercice pour les capitaux propres et au

taux moyen de 1’exercice pour le résultat..

RESSOURCES HUMAINES

Au 31 décembre, les effectifs du groupe par catégorie se répartissaient de la maniere suivante :

Hommes Femmes ‘

Total ‘

Effectifs
Au 31/12/2022
Cadres 39 20 59
Agents de maitrise 41 7 48
Employés 27 32 59
Ouvriers 177 25 202
TOTAL 284 84 368
Evolution des effectifs du groupe:
Effectifs | Au31/12
2020 394
2021 386
2022 368
Répartition des effectifs d’Ober:
Effectifs ‘ Hommes Femmes Total ‘
Au 31/12/2022
Cadres 22 9 31
Agents de maitrise 1 0 1
Employés 7 21 28
Ouvriers 43 20 63
TOTAL 73 50 123
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EVOLUTION DU COURS ET DES VOLUMES
Ober est cotée sur le marché Euronext Growth depuis le 29 juin 2006.

L’évolution du cours et des volumes au cours de I'exercice 2022 a été la suivante :
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e\/0lume OBER

Cours moyen : 7,84 € (vs 8,06 € en 2021, 7,29 € en 2020, 10€ en 2019, 12,47 en 2018, 13,19 en 2017, 9,45
€ en 2016, 10,12 € en 2015, 12,03 € en 2014, 10,88 € en 2013 et 8,83 € en 2012);

Volume moyen : 256 titres/jour (vs 432 en 2021, 294 en 2020, 243 en 2019, 412 en 2018, 487 en 2017, 323
en 2016, 193 en 2015, 432 en 2014, 272 en 2013, 406 en 2012, 401 en 2011, 238 en 2010 et 167 en 2009).
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ACTIONNARIAT (au 31 décembre 2022)

Actionnaires Actions % Droits de vote %
OBER Finances 739 383 51,29% 1460 055 57,25%
BANQUE POPULAIRE DEVELOPPEMENT 386 191 26,79% 772 382 30,29%
Monsieur Bruno de Montalembert 1 0,00% 2 0,000%
Monsieur Clément Lescanne 1 0,00% 2 0,000%
Monsieur Etienne de La Thébeaudiére 25 0,00% 50 0,002%
Monsieur Jean Ducroquet 25 0,00% 50 0,002%
Monsieur Gilles Vedel 25 0,00% 50 0,002%
NAXICAP PARTNERS SA 1 0,00% 2 0,000%
Monsieur Benoit Voinot 1 0,00% 2 0,000%
Monsieur Pierre Marie Henin 1 0,00% 2 0,000%
Monsieur Paul Morel 5 0,00% 10 0,000%
Monsieur William Vancassel 60 0,00% 120 0,005%
Monsieur Benjamin Vermeulen 38 0,00% 76 0,003%
Madame Anne-Marie Panel 380 0,03% 760 0,030%
Monsieur Philippe Jaumain 280 0,02% 560 0,022%
Monsieur Yves Meunier 700 0,05% 1400 0,055%
Monsieur Bertrand Lenoir 81 0,01% 87 0,003%
Monsieur Eric Jutice 55 0,00% 110 0,004%
Monsieur Frangis Lescarret 20 0,00% 40 0,002%
Monsieur jean Luc Charobert 100 0,01% 100 0,004%
Monsieur Jean Frangois Longis 200 0,01% 200 0,008%
Public 314 242 21,80% 314 242 12,32%
TOTAL 1441615 100% 2550 302 100%

MONTANT GLOBAL DES CHARGES NON DEDUCTIBLES FISCALEMENT (visé & I’art
39-4 du CGI)

Ober et LCDA : 82 944 €.

MONTANT DES DIVIDENDES MIS EN DISTRIBUTION AU COURS DES TROIS
DERNIERS EXERCICES

Au cours des trois derniers exercices, il a été distribué a titre de dividendes, 0 € au titre de I'exercice 2019 et
0 € au titre de I'exercice 2020 et 862 322 €au titre de I'exercice 2021.
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PRISE DE PARTICIPATION OU PRISE DE CONTROLE

Néant

RECAPITULATIF DES OPERATIONS SUR TITRES DES DIRIGEANTS ET PERSONNES
ASSIMILEES

Néant

INFORMATION RELATIVE AU CONTRAT DE LIQUIDITE

Au titre du contrat de liquidité portant sur les actions de la société OBER SA (FR0010330613 — ALOBR FP)
confié a TP ICAP (Europe), les moyens suivants figuraient au compte de liquidité a la date du 31/12/2022.

= 5,680 titres
= 12,255.29 Euros en espéce

Au cours du 2 semestre 2022, il a été négocié un total de :

ACHAT 4,671 titres 36,453.65 EUR 216 transactions

VENTE 3,113 titres 25,023.65 EUR 186 transactions

Il est rappelé que lors du bilan semestriel du 30/06/2022, les moyens suivants figuraient au compte de liquidité

= 4,122 titres
= 24,551.03 Euros en espéce

Il est rappelé que lors de la mise en place du nouveau contrat de liquidité au 20/03/2019, les moyens suivants
ont été mis a disposition :

= 4,643 titres
= 20,413.41 Euros en espéce

ACTIVITE DE R&D

Les dépenses directes de R&D engagées en 2022 ont représenté 333 K€ contre 373 K€ en 2021.

ENVIRONNEMENT

OBER est confronté a une problématique de gestion de ses déchets et rejets. Un Responsable de
'environnement est en charge de ce sujet. La société est visitée régulierement par les organismes de contrdle.
Le dossier de renouvellement ICPE qui avait été déclaré non conforme en 2010 a de nouveau été déposé en
2011; considéré comme conforme, il a été soumis a enquéte publique, laquelle a conclu positivement. Les
services de I'Etat ont demandé a Ober de procéder a l'installation d’un filtre a poussieres afin d’abaisser le
seuil de rejets de ces dernieres. Cet investissement a été installé au cours du second semestre 2015. Un
nouvel arrété préfectoral d’autorisation a été signé le 13 mars 2017.

La société Stramiflex exerce une activité soumise a autorisation. Celle-ci a été mise a jour en 2010.
Stramiflex est également certifiée ISO 14000 et pefc.
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ETAT DE LA PARTICIPATION DES SALARIES AU CAPITAL DE LA SOCIETE

Au 31 décembre 2022, la société n’'a pas connaissance d'une participation des salariés au capital
supérieure a 3%. La derniére proposition d’augmentation de capital réservée aux salariés dans les conditions
prévues a l'article L443-5 du Code du Travail a été faite lors de I'assemblée générale du mois de juin 2019.
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SOLDE DES DETTES FOURNISSEURS ET CREANCES CLIENTS PAR DATE
D’ECHEANCE

Factures recues et émises non réglées a la date de cloture de I'exercie dont le terme est échu

Article D.441 I.-1°: Factures regues non réglées a la date de

cloture de 'exercice dont le terme est échu

Article D.441 1.-2°: Factures émises non réglées a la date de cloture de
l'exercice dont le terme est échu

0 jour 1a30 [31a60|61a90 | 91 jours Tgltile(tl 0 jour 1a30 | 31a60 | 61a90 91 jours Total (1
(indicatif) jours jours jours et plus J plus (indicatif) jours jours jours etplus | jour et plus
(A) Tranches de retard de paiement
Nombrerde factures 2 23 60 150
concernées
Montant total des factures 5789 14482 | 4529 | 9992 | 48152 77 156 252298 210045 | 59603 | 206951 | 227930 704 529
conernées (TTC)
Pourcentage du montant 0,05 0,12 0,04 0,09 0,41 0,66
total des achats de
I'exercice (TTC)
Pourcentage du chiffre
d'affaires de l'exercice 1,33 111 0,31 1,09 1,20 3,72

(TTC)

(B) Factures exclues du (A) relatives a des dettes et créances litigieuses ou non comptabilisées

Nombre des factures
exclues

Montant total des factures
exclues (TTC)

(C) Délais de paiement de

référence utilisés (contractuel ou délai 1égal - article L.441-6 ou article L..443-1 du code de commerce)

Délais de paiement utilisés
pour le calcul des retards
de paiement

b Délais contractuels

r Délais légaux

b Délais contractuels

r Délais légaux
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DESCRIPTION DES PRINCIPAUX RISQUES ET INCERTITUDES

- Risque lié au poids de certains clients

OBER ne connait pas de dépendance commerciale vis-a-vis de ses principaux clients. Aucune
tendance ne laisse a penser que la dépendance d’OBER vis a vis d’un client vienne a s’accroitre au point de
fragiliser la position d'OBER.

L'essentiel de la clientele est constitué de grossistes dans le secteur des matériaux de construction et
de transformateurs.

- Risque de dépendance des fournisseurs
Aucun fournisseur ne peut placer OBER dans une éventuelle situation de dépendance.

Les achats se répartissent en quatre catégories :
- le placage,
- les autres matiéres premieres,
- les utilités,
- divers

Pour les autres matiéres premieres, les deux plus gros postes correspondent au cceur de I'Oberflex
(noyau) et a sa couche de protection (surfacage). Ces deux postes représentent 1IM€ d’achats annuels. Pour
chacun des produits il y a trois fournisseurs référencés. lls font partie de groupes mondiaux.

Le fournisseur d'utilités est EDF.

Le reste regroupe des achats du type transport, assurances, réalisation des échantillons, conception
et impression de documents commerciaux, frais de commissariat aux comptes et d’avocats.

Le risque de dépendance est donc jugé comme étant maitrisé.

- Risque lié aux stocks

OBER procéde a une gestion de ses stocks au plus prés des commandes. Les stocks sont gérés
automatiquement par informatique (Microsoft AX), des inventaires physiques tournants ont lieu
mensuellement. Des inventaires physiques complets ont lieu deux fois par an (en présence du commissaire
aux comptes en décembre). Il n’y a donc pas de risque significatif en la matiére.

- Risque lié ala saisonnalité de I'activité

Il'y a une faible saisonnalité dans I'activité d’OBER. Le chiffre d’affaires enregistré aux mois d’ao(t et
de décembre est toutefois plus faible que les autres (fermetures annuelles).

- Risque de non-paiement

Il est faible 95% du poste clients bénéficie de la couverture COFACE.
Le contrat de couverture COFACE est une assurance-crédit standard. Les risques couverts sont :
- insolvabilité (de droit ou de fait) du débiteur,
- carence pure et simple du débiteur,
- risques politiques et catastrophiques tel qu'un moratoire général édicté par le gouvernement du pays
du débiteur, la survenance hors de France d’'une guerre, inondation...,
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- les risques de non transfert.
OBER et Marotte ont délégué a leur Factor le bénéfice de cette assurance.

Stramiflex bénéficie également d’une couverture fournie par la Coface. En outre, la direction générale
fait un point quotidien sur ces questions et décide au cas par cas d’accorder des délais de réglement en
fonction de la solvabilité des clients. Dans certains cas il leur est demandé de fournir des garanties (cautions
personnelles, nantissements, hypotheques...).

- Risques liés a lI’environnement

OBER est confronté a une problématique de gestion de ses déchets et rejets. Un Responsable de
'environnement est en charge de ce sujet. La société est visitée régulierement par les organismes de contrdle.

-Assurances et couverture de risques

La Société a mis en ceuvre une politique de couverture des principaux risques liés a son activité et
susceptibles d’étre assurés, et continuera a appliquer la méme politique dans le cadre du développement futur
de son activité. Les polices d'assurance souscrites par la Société contiennent les exclusions et plafonds de
garantie ainsi que les franchises habituellement imposées par les compagnies d'assurance sur le marché.

-Risque de taux

La société OBER considére étre faiblement exposée au risque de taux d’intérét.

-Risque de liquidité

La trésorerie et les facilités bancaires sont suffisantes pour faire face aux besoins de I'entreprise.
Les perspectives d’'activité permettent a la société de considérer qu’elle pourra maintenir la trésorerie sur
'ensemble de I'exercice.

- Risque de change

La Société Ober est exposée a un risque de change, certains achats étant effectués en $. Toutes les
factures de vente sont libellées en euros.

La société Stramiflex est également exposée a un risque de change, une part significative de ses
achats étant effectuée en euros.

- Risques liés aux systémes et a l'infrastructure

La totalité des systémes et des infrastructures ont fait I'objet d’efforts actualisés majeurs garantissant
la meilleure performance possible.

Les données figurant sur les disques durs des collaborateurs sont automatiquement sauvegardées
sur le serveur central tous les matins. Les données informatiques figurant sur ce serveur sont sauvegardées
tous les jours sur une bande entreposée dans un coffre ignifugé. La société réalise également, une fois par
semaine, une sauvegarde complete du systeme informatique. Cette sauvegarde est stockée dans un coffre
se situant dans un batiment différent du premier. La société bénéficie en outre d’'une assurance reconstitution
de logiciels.

- Dépendance vis-a-vis des collaborateurs clés
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OBER a fondé son développement sur une équipe de collaborateurs. Dans le cadre de la norme 9001
V2000, les procédures ont été définies et formalisées pour chacune des fonctions de I'entreprise afin d’'étre
en mesure de pallier a l'indisponibilité momentanée ou prolongée de I'un des dirigeants et/ou de tout
collaborateur. Une assurance homme clef existe pour les trois principaux cadres dirigeants.

-Risques sanitaires liés a une épidémie ou pandémie entrainant une diminution de I'activité du
Groupe.

Le Groupe OBER est doté d’'un plan de continuité d'activité et d'un plan de reprise d'activité (PCA /
PRA) permettant de préserver tout ou partie de ses ressources et de faire face a différents scénarii de

crises. Ces risques sont suivis par la Direction Générale et le cas échéant font I'objet de cellules de crises
dédiées.
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| RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D’ENTREPRISE

MODE DE GOUVERNANCE

Le Conseil d’Administration de la société a opté pour un cumul des fonctions de Président et de
Directeur Général.

Le Président du Conseil d’Administration représente la société dans ses rapports avec les tiers sous
réserve des pouvoirs que la loi attribue expressément aux assemblées d’actionnaires ainsi que des pouvoirs
gu’elle réserve de fagon spéciale au Conseil d’Administration. Dans la limite de 'objet social, il est investi, en
sa qualité de Directeur Général, des pouvoirs les plus étendus pour agir au nom de la société en toute
circonstance.

Toutefois, a titre de mesure d'ordre intérieur inopposable aux tiers, le Directeur Général devra recueillir
l'autorisation préalable du Conseil d'Administration pour toutes décisions relatives:

- aux achats ou ventes d'actifs d'une valeur supérieure a 1 000 000 £€;
- aux investissements ou désinvestissements excédant un montant de 1 000 000 € ;
- aux prises de participation d'un montant supérieur a 1 000 000 € par opération.

Le Conseil d’Administration, conformément aux statuts, se réunit aussi souvent que l'intérét de la
Société I'exige. Durant I'exercice écoulé, le Conseil d’Administration s'est réuni quatre fois. Le taux de
présence des administrateurs a été de 76 %.

Le Conseil d’Administration est actuellement constitué de six membres. Les vérifications concernant
le cumul des mandats ont été faites auprés des administrateurs concernés. Aucun d’entre eux ne détient un
nombre de mandats excédant les limites visées les articles L225-21 et L 225-94 du Code de Commerce.

Les administrateurs ont été convoqués principalement par courrier électronique entre 5 et 15 jours
avant la date des conseils.

Conformément a l'article L225-238 du Code de commerce, les commissaires aux comptes ont été
convoqués aux réunions des conseils qui arrétent les comptes annuels et semestriels.
Les représentants du Comité d’Entreprise ont été convoqués a toutes les réunions.

Les réunions se sont déroulées au siege de la société ou en visioconférence.
Tous les documents, dossiers techniques et informations nécessaires a la mission des administrateurs leur
ont été communiqués en temps utile, généralement en méme temps que la convocation.

Les proces-verbaux sont réalisés et reportés sur les registres du Conseil. Par ailleurs, un registre des
présences est tenu a jour.

Le Conseil d’Administration n'a pas défini de réegle de fonctionnement servant & déterminer les
rémunérations et les avantages de toute nature accordés aux mandataires sociaux.
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MANDATAIRES SOCIAUX : AUTRES MANDATS EXERCES

Etienne de La Thébeaudiére Président Directeur Général SA OBER
Etienne de La Thébeaudiére Co-Gérant SARL OBER PARTICITIONS
Etienne de La Thébeaudiére Président SAS OBER FINANCES
Etienne de La Thébeaudiére Président SAS MAROTTE
Etienne de La Thébeaudiére Président LCDA
Etienne de La Thébeaudiére Président du Conseil d'Administration SA Stramiflex (Tunis)
Etienne de La Thébeaudiére Co-Gérant Oberlfex (Tunis)
Etienne de La Thébeaudiére CEO Ober Inc
Etienne de La Thébeaudiére Co-Gérant SC VDM
Clément Lescanne Administrateur SA OBER
Clément Lescanne Administrateur SA Stramiflex (Tunis)
Clément Lescanne Directeur Général Délégué LCDA
Clément Lescanne Co-Gérant SARL OBER PARTICITIONS
Clément Lescanne Executive Vice Président Ober Inc
Clément Lescanne Gérant SC PND
Khaled Sellami Administrateur SA OBER
Khaled Sellami Administrateur Maison Interbois
Khaled Sellami Directeur Général SA Stramica (Tunis)
Khaled Sellami Administrateur STIB (Tunis)
Khaled Sellami Administrateur SA Stramiflex (Tunis)
Khaled Sellami Administrateur UBCI (Tunis)
Khaled Sellami Administrateur Stramica Sicar (Tunis)
Khaled Sellami Directeur général Comptoir National Tunisien (Tunis)
Khaled Sellami Administrateur Immobiliére du Comptoire (Tunis)
Khaled Sellami Gérant C-Bomeubles (Tunis)

Jean Ducroquet

Administrateur

SA OBER

Jean Ducroquet

Directeur Général Délégué

Magforce International

Benoit Voinot Administrateur SA OBER
Benoit Voinot Administrateur SA Stramiflex (Tunis)
Benoit Voinot Directeur Général Délégué ILP
Benoit Voinot Directeur Général Délégué Sadépar

Benoit Voinot

Directeur Général

Fonds Lorrain de Consolidation

Benoit Voinot Membre du Conseil de Surveillance Probiolac
Benoit Voinot Administrateur Genclis
Benoit Voinot Administrateur FIGENIE
Pierre Marie Hénin Administrateur SA OBER
Pierre Marie Hénin Gérant Pimit SARL

Pierre Marie Hénin

Membre du Directoire

Pacifico SA

Pierre Marie Hénin

Co-Gérant

Fonciére Volnay Saint Aubin SARL

Pierre Marie Hénin

Président

SAS Logelis Solutions Développement

Pierre Marie Hénin Président SAS Logelis Solutions Bois
Pierre Marie Hénin Président Logelis SAS
Pierre Marie Hénin Président Hydro Riou SAS
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Pierre Marie Hénin

Président

Hydro Oisans SAS

Pierre Marie Hénin

Administrateur

Jocatop SA

Pierre Marie Hénin

Administrateur

Electricité et Eaux de Madagascar

Pierre Marie Hénin

Administrateur

Hydro Casteil 1 SAS

Pierre Marie Hénin

Administrateur

Hydro Casteil 2 SAS

Pierre Marie Hénin

Administrateur

Hyvity SAS

Pierre Marie Hénin

Administrateur

Ison Holding (Luxembourg)

TABLEAU RECAPITULATIF DES DELEGATIONS EN COURS DE VALIDITE DANS LE

DOMAINE DES AUGMENTATIONS DE CAPITAL

Néant

CONVENTIONS REGLEMENTEES

Convention nouvelle

- Convention de prestation de services (assistance dans les domaines financiers commerciaux,
administratifs et techniques), signée avec la société Ober Participations. Cette convention a été
autorisée par le Conseil d’Administration le 29 juin 2022. Au titre de I’exercice 2022 Ober
Participations a facturé 187 500 €.

Anciennes conventions dont I’exécution s’est poursuivie au cours de I’exercice écoulé et qui
seront soumises au Conseil d’ Administration pour leur examen annuel

-Convention de compte courant, signée avec la société OBER Finances le 23 décembre 2004.
Cette convention ne prévoyait pas de rémunération. Ce dernier point a ét¢é modifié au moyen
d’une nouvelle convention signée le 4 septembre 2006. La convention prévoit une rémunération
de 4 % par an. Au 31.12.2022 Ober Finances doit 342 564,40 € a Ober.

Personnes concernées : Monsieur Etienne de la Thébeaudiere, Président de la SAS Ober Finances
Motif de la convention : Cette convention a ét¢ conclue afin de permettre a Ober et Ober Finances
de financer leurs activités.

-Une convention de compte courant d'Ober a Stramiflex signée le 11 mai 2010.

Cette convention a été autorisée par le Conseil d’ Administration d’Ober le 1¢ avril 2010.

La convention prévoit une rémunération annuelle Euribor +1,9

(au 31.12.2022 Stramiflex doit 247 567 € a Ober).

Personnes concernées : Monsieur Etienne de la Thébeaudiére, Président de la SA Stramiflex
Motif de la convention : Cette convention a été conclue afin de permettre a Stramiflex de financer
son BFR.

-Convention de compte courant entre Ober et sa filiale Oberflex Tunis (CA du 9 juin 2011). Les
sommes portées aux comptes courant sont rémunérées au taux annuel de 4%. Au 31.12.2022 Ober
devait 260 540,15 € a Oberflex Tunis.

Personnes concernées : Monsieur Etienne de la Thébeaudiére, Co-Gérant de la SARL Oberflex
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Motif de la convention : Cette convention a été conclue afin de permettre a Oberflex de financer
son activité.

-Une caution au profit de ’UBCI destinée a garantir le financement par escompte accordé a sa
filiale Stramiflex a été mise en place le 31 octobre 2018.

Cette convention a été autorisée par le Conseil d’ Administration d’Ober le 8 octobre 2018.

Le cautionnement a été délivré en garantie du paiement et du remboursement de 60% des sommes
en principal, intéréts, commissions, frais et accessoires, que Stramiflex doit ou devra a la banque
au titre de la ligne Factoring, dans la limite de 600 000 dinars.

Le montant du financement accordé a Stramiflex au 31.12.2022 était de 1 099 867 dinars.
Personnes concernées : Monsieur Etienne de la Thébeaudiére, Président de la SA Stramiflex.
Motif de la convention : Cette convention a été conclue afin de permettre a Stramiflex de financer
son activité.

RESULTAT FINANCIER 2022

Groupe OBER : Compte de résultat consolidé au 31/12/2022

Groupe Ober 2022 ‘ 2021

(en milliers d'euros) ‘
Chiffre d'affaires 37 767 31873
Autres produits d'exploitation 1493 1401
Total produits d'exploitation 39 259 33274
Total charges d'exploitation 37 623 33 465
Résultat d'exploitation avant dotation aux amortissements des écarts d'acquisition 1636 -191
Dotations aux amortissements et dépréciation des écarts d'acquisition 14 14
Résultat d'exploitation apres dotation aux amortissements des écarts d'acquisition 1622 -205
Charges et produits financiers -968 -396
Charges et produits exceptionnels 33 -17
Impdts sur les résultats -167 40
Résultat net des sociétés intégrées 520 -579
Intéréts minoritaires 53 -368
Résultat - Part de groupe 467 -211

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe OBER s’établit a 37,8 M€, en progression de +5,9 M€ par rapport a
2021. Pres de 65 % du chiffre d'affaires est réalisé hors de France en 2022.

L’EBITDA (somme du résultat d'exploitation et des dotations aux provisions et amortissements, tels qu'ils sont présentés au compte de
résultat consolidé) du Groupe progresse de +1,6 M€ et s’établit a 2,7 M€, soit un taux de marge d’EBITDA de
7,1% en hausse de +3,6 points par rapport a 2021. Cette amélioration s’appuie principalement sur i) des effets
volume et prix positifs et ii) une progression maitrisée des charges d’exploitation (+12 %) malgré la baisse de
productivité en Lorraine et la hausse des prix des matieres premiéres, de I'énergie et du transport.

OBER
Société Anonyme au Capital de 2 061 509 Euros - 31, rue de Bar - 55000 LONGEVILLE EN BARROIS - RCS Bar le Duc B 382 745 404
Rapport de Gestion - Exercice 2022

Page 17



Aprés des dotations aux provisions et amortissements en baisse de -0,3 M€, le résultat d’exploitation s’établit
a 1,6 M€, contre (0,2) M€ un an plus t6t.

Aprés une charge fiscale de -0,2 M€ (vs. 0 M€ en 2021) et des frais financiers en hausse a 1,0 M€ (vs. 0,4 M€
en 2021), le résultat net consolidé du Groupe s’établit a 0,5 M€ en 2022, contre une perte de (0,6) M€ en 2021.

Aprés déduction de la part des minoritaires, le résultat net part du Groupe ressort a 0,5 M€ en 2022.

BILAN

La situation du bilan consolidé (en K€) au 31.12.2022 est la suivante

Groupe OBER : Bilan consolidé au 31/12/2022

ACTIF (en milliers d'euros) 31/12/2022 || 31/12/2021 || PASSIF (en milliers d'euros) 31/12/2022 || 31/12/2021

ACTIF IMMOBILISE CAPITAUX PROPRES

Immobilisations incorporelles 6596 6 740 | Capital 2062 2062

Dont Ecart d'acquisition 5492 5506 | Primes 5308 5308

Immobilisations corporelles 4913 5127 | Réserves consolidées 11521 12711

Immobilisations financieres 620 685 | Ecart de conversion -2481 -2 406
Résultat part de groupe 467 -211
Total part de groupe 16 877 17 464
Intéréts minoritaires 2766 2811

TOTAL 12129 12 552 | TOTAL 19 642 20275

ACTIF CIRCULANT Provisions 391 433

Stocks et encours 18 409 15981 | DETTES

Clients et comptes rattachés 4287 3995 | Emprunts et dettes financiéres 13852 11325

Autres créances et comptes de

régularisation 2712 2788 | Fournisseurs et comptes rattachés 2728 3749
Autres dettes et comptes de

Valeurs mobiliéres de placement 1268 1260 | régularisation 4938 4733

Disponibilités 2747 3940

TOTAL 29422 27963 | TOTAL 21909 20 240

TOTAL DE L'ACTIF 41551 40515 | TOTAL DU PASSIF 41551 40515

Les capitaux propres du Groupe au 31 décembre 2022 s’établissent a 19,6 M€, en diminution de - 0,6 M€ par
rapport au 31 décembre 2021. Cette évolution tient principalement compte du résultat de I'exercice, de la
distribution du dividende ordinaire (-0,9 M€) versé en juillet 2022, ainsi que d’'un écart de conversion de change
(-0,1 M£).

La trésorerie a fin décembre 2022 s’établit a 4,0 M€, en diminution de -1,2 M€ par rapport & fin 2021. Cette
évolution s’explique principalement par i) une variation défavorable du besoin en fonds de roulement (-3,8 M€)
liée notamment a la progression des stocks en Tunisie pour faire face a la forte croissance des ventes et ii)
les nouveaux emprunts souscrits au cours de I'exercice, nets des remboursements (+2,6 M€).

L’endettement financier net (somme des emprunts et dettes financiéres, a court et a long termes, tels qu'ils sont présentés au bilan
consolidé, minorés de la trésorerie et des équivalents de trésorerie, tels qu'ils sont présentés au bilan consolidé) s’éléve a 9,8 M€ au
31 décembre 2022 et représente 50,1 % des fonds propres, comparé a 30,2 % au 31 décembre 2021.
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La situation du bilan social d’Ober au 31 décembre 2022 (en K€) est la suivante :

OBER 2021 2022

IMMOBILISATIONS BRUTES 21270 21719
AMORTISSEMENTS -7 376 -7 566
IMMOBILISATIONS NETTES 13 894 14 153
STOCKS 9376 9901
AVANCES ET ACOMPTES SUR COMMANDES 49 41
CLIENTS 2350 3083
AUTRES ACTIFS COURT TERME 1746 1724
TRESORERIE 2 334 1449
TOTAL ACTIF 29 749 30 351
CAPITAL ET PRIME 7370 7370
RESERVES ET R.AN. 10 697 11 485
RESULTAT EXERCICE 1650 548
PROVISIONS FISCALES & SUBVENTIONS INV.

DIVIDENDES

FONDS PROPRES 19 717 19 403

PROVISIONS RISQUES & CHARGES

EMPRUNT OBLIGATAIRE 0 2100
DETTES BANCAIRES LT ET MT 5 686 4717
DETTES BANCAIRES CT et ESCOMPTE

AVANCES ET ACOMPTES SUR COMMANDES 309 301
FOURNISSEURS 1333 1129
DETTES FISCALES ET SOCIALES 1679 1727
AUTRES PASSIFS COURT TERME 1024 974
TOTAL PASSIF 29 748 30 351
Endettement net vs Fonds propres 18,87% 27,67%
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RESULTATS DES CINQ DERNIERS EXERCICES (données sociales)

RESULTATS DE LA SOCIETE AU COURS DES CINQ DERNIERS

EXERCICES 2018 2019 2020 2021 2022
Capital en fin d'exercice

Capital social 2061509 | 2061509 | 2061509€| 2061509€ 2061509 €
Nombre des actions ordinaires existantes 1441615| 1441615| 1441615€| 1441615€ 1441615€
Nombre des actions a dividende prioritaire

(sans droit de vote) existantes 0 0 0€ 0€ 0€
Nombre maximal d'actions futures a créer 0 0 0€ 0€ 0€
Par conversion d'obligations 0 0 0€ 0€ 0€
Par exercice de droits de souscription 0 0 0€ 0€ 0€
Opérations et résultats de 1'exercice

Chiffre d'affaires hors taxes 20723 091 | 20 090 865 | 14632504 € | 16600 182 € 18971 087 €
Résultat avant imp0ts, participation des salariés et

dotations aux amortissements et provisions 1344 193€ | 1386 134€ =779 175€ | 2075989 € 779 882 €
Impots sur les bénéfices -22 609 € 96 504 € -61931¢€ -58520€ -7 069 €
Participation des salarié¢s diie au titre de 1'exercice 0€ 0€ 0€ 0€ 0€
Résultat aprés impots, participation des salariés et

dotations aux amortissements et provisions 1 140 553€ | 1074 051€ -900 525 € 1649 635 € 548 030 €
Résultat distribué 720 807€ 0€ 0€ 0€ 862322 €
Résultats par actions

Résultat aprés impdts, participation des salariés, mais avant

dotations aux amortissements et provisions 0,95€ 0,89€ -0,5€ 1,5€ 0,54 €
Résultat aprés impots, participation des salariés et

dotations aux amortissements et provisions 0,79€ 0,75€ -0,6 € 1,1€ 0,38 €
Dividende attribué a chaque action 0,50€ 0,60€
Personnel

Effectif moyen des salariés employés pendant I'exercice 134 136 125 124 124
Montant de la masse salariale de 1'exercice 5012899€ | 4905494€ | 4762088€| 4632470€ 4777708 €
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux

de l'exercice (Sécurité Sociale, oeuvres sociales etc..) 1927012€ | 1564 357€ | 1265468€| 1473917€ 1454711€
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EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS ENTRE LA DATE DE CLOTURE DE
L’EXERCICE ET LA DATE A LAQUELLE LE RAPPORT DE GESTION EST ETABLI.

Néant

PERSPECTIVES

Le Groupe OBER meéne une stratégie de développement en valeur axée sur un portefeuille de marques
prestigieuses, riches et complémentaires.

Longeville en Barrois, le 5 avril 2022
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RSM Paris
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OBER

31, rue de Bar — 55000 Longeville sur Barrois
Sociéte anonyme au capital de 2 061509 euros

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES CONSOLIDES
Exercice clos le 31décembre 2022

Al'Assemblée générale de la sociéte OBER,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a éte confiée par votre assemblée générale, nous avons effectue
l'audit des comptes consolidés de la société OBER relatifs a l'exercice clos le 31 decembre 2022, tels
guils sont joints au présent rapport.

Mous certifions que les comptes consolidés sont, au regard des régles et principes comptables
francais, reguliers et sinceéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de l'exercice
écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine, a la fin de lexercice, de I'ensemble
constitue par les personnes et entités comprises dans la consolidation.

Fondement de I'opinion
Référentiel d"audit

Nous avons effectue notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.
Nous estimons que les éléments que nous avans collecteés sont suffisants et appropriés pour fonder
notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
« Responsabilités du cormmissaire aux comptes relatives a laudit des comptes consolidés = du
present rapport.

Indépendance

Mous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des regles dindépendance prévues par le
code de commerce et par le code de déantologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la
période du 1* janvier 2022 a la date d'émission de notre rapport.
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Justification des appreéciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives ala
justification de nos appréciations, nous portons a votre connaissance les appreciations suivantes qui,
selon notre jugement professionnel, ont éte les plus importantes pour l'audit des comptes consolidés
de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de 'audit des comptes consolidés pris
dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimeée ci-avant, Nous n'exprimons pas
d'opinion sur des éléments de ces comptes consolidés pris isolément.

Ecarts d'acquisition — Tests de dépreéciation

Les écarts d'acquisition, dont le montant figurant au bilan au 371 décembre 2022 s'etablit a
5 506 milliers d'euros, ont fait I'objet de tests de dépreéciation selon les modalités décrites dans la note
I.C.1+« Ecart d'acquisition » de I'annexe aux comptes consolidés,

Mous avaons examine les modalités de mise en ceuvre de ces tests fondes sur des flux de trésorerie
actualisés (discounted cash flow).

MNos travaux ont également consisté a:

- S'assurer du caractéere raisonnable des prévisions de trésorerie et des hypotheses clés retenues
{taux de croissance a linfini, taux d'actualisation, ...} pour I'établissement des estimations des
valeurs d'utilité des écarts d'acquisition sur la base des flux de trésorerie actualisés.

Ces informations ont été mises en perspectives avec notre connaissance des performances
historiques, des orientations et plans d'action stratégigues ainsi que des besaoins de financement
associés, de I'environnement économique (perspectives de marche, contexte macroéconomigue,
etc.) et du processus d'élaboration des données budgetaires.

- S'assurer également du caractére raisonnable de ces estimations par la réalisation de test de
sensibilite, complétée par une comparaison de ces valeurs d'utilite a nos propres estimations
etablie sur la base de |la capitalisation boursiére du groupe.

Mous avons enfin verifie que la note 1L.C.1 <« Ecart d'acquisition » aux états financiers donne une
information appropriée.
Valeur d'inventaire des créances clients

Le groupe comptabilise des deépréciations de ses créances clients selon les modalités décrites dans la
notel.C.5 « Créances et dettes » de l'annexe aux comptes consolides.

Mos travaux ont notamment consisté a apprécier les données et hypothéses sur lesquelles se
fondent les estimations de la valeur actuelle des creances clients et a revoir les calculs effectues par
le groupe. Dans le cadre de nos appréciations, nous avans vérifié le caractére raisonnable de ces
estimations.

Valeur d'inventaire des stocks

Le groupe comptabilise des dépréciations de ses stocks selon les modalites decrites dans la note
I.C.6 <« Stock matiéres premieres et produits finis = de 'annexe aux comptes consolidés,

Mous avons procede a l'appreciation de I'approche retenue par le groupe, décrite dans la note 1.C.6
« Stock matieres premiéres et produits finis = de 'annexe, sur la base des éléements disponibles a ce
jour, et mis en ceuvre des tests pour vérifier par sondage I'application de cette approche. Nous avons
procede al'appréciation du caractére raisonnable de ces estimations.
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Vérifications speécifiques

Mous avons également procéde, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en
France, aux verifications speécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires des
informations relatives au groupe, donneées dans le rapport de gestion du Conseil d'administration.

Nous n'avons pas dobservation a formuler sur leur sincérite et leur concordance avec les comptes
consolides.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement
d'entreprise relatives aux comptes consolidés

Il appartient a la direction d'établir des comptes consolidés présentant une image fidéle
conformement aux régles et principes comptables frangals ainsi que de mettre en place le contréle
interne gu'elle estime nécessaire a l'établissement de comptes consolidés ne comportant pas
d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I'établissement des comptes consolidés, il incombe a la direction d'évaluer la capacite de la
sociéte a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations
nécessaires relatives a la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de
cantinuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activite.

Les comptes consolides ont éte arrétes par le Conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a l'audit des comptes
consolides

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes consolides. Notre objectif est d'obtenir
l'assurance raisonnable que les comptes consolidés pris dans leur ensemble ne comportent pas
d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond a un niveau éleve d'assurance, sans
toutefois garantir qu'un audit réalisé conformeément aux normes d'exercice professionnel permet de
systématiqguement détecter toute anomalie significative, Les anomalies peuvent provenir de fraudes
ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque I'on peut ralsonnablement
s'attendre a ce gu'elles pulssent, prises individuellement ou en cumule, Influencer les decisions
economiques gue les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux—ci.

Comme preécisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des
comptes ne consiste pas a garantir la viabilite ou la qualité de la gestion de votre sociéte.

Dans le cadre d'un audit realise conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en
France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au lang de cet audit. En
outre:

- ilidentifie et évalue les risques que les comptes consolidés comportent des anomalies significatives,
gue celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en ceuvre des procedures
d'audit face a ces risques, et recueille des élements qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder
son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus
éleve gue celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la
collusion, |a falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du
controle interne;
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- il prend connaissance du controle interne pertinent pour 'audit afin de définir des procédures d'audit
appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur I'efficacité du contrale
interne;

- il appreécie le caractére approprie des méthodes comptables retenues et le caractére ralsonnable
des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies
dans les comptes consolidés;

- il apprecie le caractére approprie¢ de ['application par la direction de la convention comptable de
continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non dune incertitude
significative lice a des évenements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la
capacite de la societe a poursuivie son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments
collectés jusqu'a la date de son rapport, étant toutefois rappele gue des circonstances ou
evenements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. 5%l conclut a
l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les
informations fournies dans les comptes consolidés au sujet de cette incertitude ou, si ces
informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve
ou unrefus de certifier ;

- il apprecie la présentation d'ensemble des comptes consolidés et évalue si les comptes consolidés
reflétent les opeérations et éveénements sous-jacents de maniére a en donner une image fidéle;

= concernant linformation financiére des personnes et entités comprises dans le perimeétre de
consolidation, il collecte des éléments gu'il estime suffisants et appropriés pour exprimer une opinion
sur les comptes cansolidés. Il est responsable de la direction, de la supervision et de la réalisation de
I'audit des comptes consolides ainsi que de I'opinion exprimeée sur ces comptes.

Fait a Paris, le 28 avril 2023
Le commissaire aux comptes

RSM Paris

Societe de Commissariat aux Comptes
Membre de la Compagnie Regionale de Paris

AV P

e

Cyrille GABAY

Associe



Groupe OBER : Bilan consolidé au 31/12/2022

ACTIF (en milliers d'euros) 31/12/2022| 31/12/2021| 31/12/2020
ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles 6 596 6 740 6843
Dont Ecart d'acquisition 5492 5506 5520
Immobilisations corporelles 4913 5127 5268
Immobilisations financiéres 620 685 654
TOTAL 12 129 12 552 12764
ACTIF CIRCULANT

Stocks et encours 18 409 15981 14 649
Clients et comptes rattachés 4287 3995 2941
Autres créances et comptes de régularisation 2712 2788 1840
Valeurs mobiliéres de placement 1268 1260 1195
Disponibilités 2747 3940 9977
TOTAL 29 422 27 963 30602
TOTAL DE L'ACTIF 41551 40515 43 366




Groupe OBER : Bilan consolidé au 31/12/2022

PASSIF (en milliers d'euros) 31/12/2022| 31/12/2021| 31/12/2020
CAPITAUX PROPRES

Capital 2062 2 062 2 062
Primes 5308 5308 5308
Réserves consolidées 11521 12711 6 835
Ecart de conversion -2 481 -2 406 -2 448
Résultat part de groupe 467 -211 5903
Total part de groupe 16 877 17 464 17 660
Intéréts minoritaires 2 766 2811 3111
TOTAL 19 642 20 275 20771
Provisions 391 433 412
DETTES

Emprunts et dettes financiéres 13 852 11 325 12 812
Fournisseurs et comptes rattachés 2728 3749 2903
Autres dettes et comptes de régularisation 4938 4733 6 468
TOTAL 21909 20 240 22 595
TOTAL DU PASSIF 41551 40 515 43 366




Groupe OBER : Compte de résultat consolidé au 31/12/2022

(en milliers d'euros) 31/12/2022| 31/12/2021
Chiffre d'affaires 37767 31873
Autres produits d'exploitation 1493 1401
Total produits d'exploitation 39 259 33274
Achats matiéres premiéres, marchandises 18 350 14 959
Variation de stocks -1 949 -855
Achats et charges externes 9 358 7726
Impots et taxes 361 339
Charges de personnel 10319 9786
Dotation aux amortissements 863 839
Dotation aux provisions 166 466
Autres charges 156 206
Total charges d'exploitation 37623 33465
Résultat d'exploitation avant dotation aux 1636 101
amortissements des écarts d'acquisition
Dotations aux amortissements et dépréciation des écarts 14 14
d'acquisition
Résultat d'exploitation apres dotation aux 1622 205
amortissements des écarts d'acquisition
Charges et produits financiers -968 -396
Charges et produits exceptionnels 33 -17
Impdts sur les résultats -167 40
Résultat net des sociétés intégrées 520 -579
Intéréts minoritaires 53 -368
Résultat - Part de groupe 467 211




I. Informations relatives au référentiel comptable, aux modalités de
consolidation et aux méthodes et régles d’évaluation.

A. Référentiel comptable

Les comptes consolidés annuels sont établis selon les normes comptables frangaises (reglement ANC 2020-
01a jour des différents reglements).

B. Modalités de consolidation

Toutes les méthodes définies par le réglement ANC 2020-01 a jour des différents réglements ont été
appliquées. Les sociétés Stramiflex, Oberflex Tunisie, Ober Inc, LCDA et Shelter sont consolidées par intégration
globale. Les soldes et transactions intra-groupe sont éliminés en consolidation. Le compte de résultat consolidé
inclut les résultats des filiales consolidées acquises au cours de I'exercice a compter de la date de leur
acquisition ; les résultats des filiales cédées au cours du méme exercice sont pris en compte jusqu’a leur date
de cession. Les intéréts minoritaires dans I'actif net des filiales consolidées sont présentés sur une ligne
distincte des capitaux propres. Les intéréts minoritaires comprennent le montant des intéréts minoritaires a
la date de prise de contrdle et la part des minoritaires dans la variation des capitaux propres depuis cette date.

Les états financiers individuels de Stramiflex et d’Oberflex Tunisie sont établis en dinars tunisiens. Ceux
d’Ober Inc sont établis en dollars américains. Afin de présenter des états financiers consolidés, les résultats
et la situation financiére de Stramiflex, d’Oberflex Tunisie et d’Ober Inc sont convertis en euro, devise
fonctionnelle du Groupe et devise de présentation des états financiers consolidés. Les éléments du bilan sont
convertis en euro au taux de change en vigueur a la cléture de I'exercice, tandis que leurs comptes de
résultat et flux de trésorerie sont convertis au taux de change moyen de I'exercice. Les écarts de conversion
qui en résultent sont comptabilisés dans les capitaux propres.

C. Méthodes et regles d’évaluation

1. Ecartd’acquisition
Les écarts d’acquisition sont calculés par différence entre d’une part la quote-part des actifs et passifs
identifiables évalués a la valeur vénale a la date d’acquisition et d’autre part le colt d’acquisition des titres.

Le cas échéant, et conformément au réglement ANC n°2020-01 applicable aux exercices ouverts a compter du
1¢"janvier 2021, le groupe applique les méthodes suivantes :

- les écarts d'acquisition positifs comptabilisés antérieurement au 1° janvier 2016 sont amortis sur une durée
déterminée, sur la base des hypothéses retenues et des objectifs fixés lors de I'acquisition ;

- les écarts d’acquisition positifs enregistrés entre le 1 janvier 2016 et le 1°" janvier 2021 sont quant a eux non
amortis et font I'objet de tests de dépréciation annuels conformément a I'ancien réglement ANC n°2020-01.
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En outre, les écarts d’acquisition positifs enregistrés a compter du 1° janvier 2021 peuvent étre amortis sur
une durée d’utilisation limitée, ou non amortis si la durée d’utilisation n’est pas limitée, sur base d’une
analyse documentée des caractéristiques pertinentes de I'opération d’acquisition, sur les aspects techniques,
économiques et juridiques.

Les écarts d’acquisition non amortis font I'objet de tests de perte de valeur en fin d'exercice, ou plus
fréqguemment s’il existe des indices de pertes de valeur identifiés.

Modalités des tests de dépréciation sur les écarts d’acquisition :

Une dépréciation des écarts d’acquisition est comptabilisée lorsque le montant recouvrable est inférieur a la
valeur nette comptable. La valeur recouvrable correspond a la valeur d’utilité, soit la valeur actualisée des flux
de trésorerie futurs attendus de I'actif.

La méthode de valorisation est basée sur la valorisation par le Discounted Cash-Flow (DCF) attendu pour les 5
prochaines années, selon les perspectives de business élaborées par le Groupe selon sa stratégie de
développement dans son environnement concurrentiel.

Le taux d’actualisation pris comme référence est celui utilisé par les analystes financiers ayant une
connaissance du secteur d’activité.

La valeur actuelle est déterminée par sommation d’une part, de la valeur actualisée des DCF de la période
explicite et d’autre part, de la valeur terminale. Cette valeur terminale est mesurée par la valeur actuelle nette
des flux de trésorerie disponibles normatifs projetés deés la fin de la période explicite et se poursuivant jusque
I'infini sur base de la derniére année de la période explicite. Le taux de croissance a I'infini est déterminé selon
notre perception de I’évolution du marché.

2. Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées au codt historique diminué du cumul des amortissements et
du cumul des pertes de valeurs.

Les marques sont amorties sur 20 ans et correspondent principalement a Stramiflex.

3. Immobilisations corporelles

Selon les régles définies par le réglement de I’ANC n° 2014-03, les actifs immobilisés doivent étre décomposés
en éléments séparés ayant des durées d’utilisation distinctes. Ainsi, les immobilisations corporelles ont été
décomposées en fonction de la durée d’utilisation de leurs principaux éléments.

Dans le cadre de I'application du réglement de I’ANC n° 2014-03, les immobilisations corporelles sont amorties
suivant les durées d’utilité des biens acquis. Les durées d’utilités retenues en années sont les suivantes :

INSTALLATIONS TECHNIQUES
Chaudiere, Transformateurs et distribution, Fluides et tuyauteries : 15

Compresseurs : 10
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MATERIEL INDUSTRIEL et SERVICES GENERAUX

Ponts roulants, Presse : 20
Mécanique générale, Traitements de surfaces : 15
Matériel d’Usinage du bois : 12
Matériel de laboratoire, centre d’usinage : 10

La valeur brute des immobilisations correspond a leur valeur d’achat. Les immobilisations sont amorties selon
le mode linéaire.

Les immobilisations acquises en crédit-bail et contrats assimilés sont inscrites a I'actif du bilan et amorties
comme si la société en était propriétaire. La dette correspondante est inscrite au passif du bilan dans la
rubrique dette financiéere

4. Immobilisations financieres
A la cléture de I'exercice, la valeur d’acquisition des titres est comparée a la valeur d’utilité. La plus faible des
deux valeurs est retenue au bilan, aprés, le cas échéant, constitution d’'une dépréciation.

5. Créances et dettes
Les créances et dettes sont évaluées a leur valeur nominale. Les créances clients sont comptabilisées a

I’émission des factures. Ces dernieres sont émises lors du transfert de propriété.

Les créances sont dépréciées en fonction du retard pris dans le reglement et surtout en fonction de la cause
de ce retard. La décision de dépréciation est prise au cas par cas.

6. Stock matiéres premiéres et produits finis

Les stocks de matieres premieres et autres approvisionnements, ainsi que les stocks de marchandises sont évalués au
co(t moyen pondéré.

Les produits intermédiaires, encours, produits finis (panneaux décoratifs) sont valorisés au prix de revient. Le prix de
revient correspond au co(t de fabrication qui comprend les colts matieres et les colts de transformation. Les colts de
transformation intégrent la main d’ceuvre et les charges de I'usine.

Les produits non-conformes sont déclassés au cours des différentes étapes de fabrication.

Les stocks de placage et panneaux décoratifs ne se déprécient généralement pas avec le temps du fait de
leurs spécificités techniques. Néanmoins, la société comptabilise une provision pour dépréciation lorsqu’elle
identifie des éléments de nature a remettre en cause la valeur de certaines références en stocks.

7. Engagement pour indemnités de départ a la retraite

Les principales hypothéses actuarielles qui ont été utilisées pour I’évaluation de ces engagements envers le
personnel sont :

- taux d’actualisation financier : 3.00%
- Age de départ a la retraite : 65 ans pour les cadres, 60 ans pour les non-cadres
- Taux de progression annuelle des salaires : 3.00%
Le groupe a opté pour I'inscription des engagements de retraite au passif du bilan (cf IV.A.5)
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8. Impbdts différés
Les imp6ts différés sont calculés selon la méthode du report variable, pour I'ensemble des différences
temporelles entre la base fiscale des actifs et passifs et leur valeur comptable dans les états financiers
consolidés. lls sont évalués en utilisant le taux d’impot et les regles fiscales en vigueur a la cléture de I'exercice
et qui seront applicables lorsque I'actif sera réalisé ou le passif réglé.

9. Subventions d’investissement

La société a retenu I'option d’incorporation des subventions d’investissement aux capitaux propres.

10. Frais de recherche et développement

La société a comptabilisé en charge ses frais de R&D représentant une charge de 338 K€ pour I'année 2022.

(2021 : 373 K€)

II. Informations relatives au périmétre de consolidation

Société Siége RCS % % de
d’intéreéts controle
OBER Longeville en Barrois RCS Bar le Duc B 382 745 | Sté mere Sté mere
(55) 404
STRAMIFLEX Tunis — Tunisie MF : 1127580PAM ; AC 59,89% 59 .,89%
OBERFLEX TUNISIE Tunis — Tunisie MF : 1187944FAM 98,67% 100%
OBER INC Delaware — USA 100% 100%
LCDA Avrillé (49) RCS Angers 521 151 456 100% 100%
SHELTER Annecy (74) RCS Annecy 799 889 118 70% 70%

Comme indiqué ci-apreés, la société TRIBOIS, en liquidation judiciaire, et la société OBER INCORPORATED,
société en sommeil, ne sont pas incluses dans le périmetre de consolidation.

I11. Informations permettant la comparabilité des comptes

A. Informations relatives aux variations du périmetre

Shelter, filiale depuis plusieurs années d’Ober intégre le périmétre de consolidation pour I'établissement des
comptes de I'exercice 2022. Cette société est consolidée selon la méthode de I'intégration globale.

B. Informations relatives aux changements comptables

Il n’y a pas eu de changements comptables pour I’établissement des comptes de I'exercice 2022
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IV. Explications des postes du bilan

A. Postes du bilan consolidé

1. Actif immobilisé

Immobilisations incorporelles

Valeur Brute | Amort./Dépréciation | VN 2022 VN 2021
Concession, brevets et droits 2113673 1316121 797552 902 489
Fonds commercial et écart d'acquisition 6991 452 1267 005 5724 447 5789 186
Autres immos incorporelles 303472 229 459 74013 48 320
Total 9 408 596 2812 586 6596 011 6 739 995

Détail des écarts d’acquisition :

- écart d’acquisition société LCDA : enregistré pour un montant de 5.393 K€ en 2017, non amorti ;
- écart d’acquisition société Stramiflex : enregistré pour un montant de 281 K€ en 2010, amorti sur 20

ans (VNC 98 K€ au 31/12/2022).

Immobilisations corporelles

Valeur Brute | Amort./Dépréciation | VN 2022 VN 2021
Terrains et aménagements 446 051 81 995 364 056 271711
Constructions 2 425 867 2222 563 203 304 266 744
ITMOI 12933148 8729 406 4203 742 4528 576
Autres immos corporelles 607 291 477 935 129 356 60 070
Immos corporelles en cours 12 137 12 137
Total 16 424 494 11511900 4912 595 5127 100

La catégorie « ITMOI » comprend 2 actifs financés par le biais d’un crédit-bail. Le montant brut de ces 2 actifs

industriels est de 606 K€.

Immobilisations financiéres

Valeur Brute | Amort./Dépréciation| VN 2022 VN 2021
Autres participations 642 268 642 268 23331
Préts 372754 372754 393183
Autres immos financiéres 247 417 247 417 268 002
Total 1262 439 642 268 620171 684 516

Les autres participations correspondent :

- aux titres des filiales sans activité détenues par OBER et intégralement dépréciées, a savoir la société
Tribois (Cote d’lvoire) en liquidation judiciaire (valeur brute 572 k€, valeur nette nulle et détenue a
100% par Ober) et la société Ober Incorporated (valeur brute 70 k€, valeur nette nulle), société en
sommeil détenue a 100%. Ces filiales ne sont en conséquence pas intégrées dans le périmétre de

consolidation.
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2. Stocks

Valeur Brute Amort./Dépréciation| VN 2022 VN 2021
Matiéres premiéres 8667 397 123 946 8543451 7596 083
Encours de production 505 880 - 505 880 577 740
Produits intermédiaire et finis 8432633 410371 8022 262 6 748 840
Marchandises 1381736 44500 1337 236 1058 259
Total 18 987 646 578 816 18 408 830 15980 922

3. Créances
Valeur Brute | Amort./Dépréciation VN 2022 VN 2021

Clients et comptes rattachés 4722117 434744 4287 373 3994 662
Avances et acomptes versés 46 182 - 46 182 56 932
Impdt différé actif 87 959 - 87 959 89 464
Autres créances 1781 405 - 1781 405 1845535
Charges constatées d'avance 778 366 - 778 366 795970
Total 7416 028 434 744 6981 284 6 782 562

Les comptes client d’Ober et LCDA sont assurés en quasi-totalite.

Les provisions clients de 462 K€ au 31/12/2021 sont passées a 435 K€ au 31/12/2022.
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4. Capitaux propres

Capitaux Capitaux
Réserves Ecart de propres part | Intéréts des propres
Capital Primes consolidées | Résultatn | conversion du Groupe minoritaires consolidés
Au 31/12/2020 2062 5308 6 835 5903 | - 2448 17 660 3111 20771
Résultat de la période - 211 - 211 | - 368 | - 579
Affectation résultat n-1 5903 - 5903 -
Distributions - -
dividendes
Autres variations _ 27 - 27 - 27
Ecarts de conversion 42 42 67 109
Au 3171272021 2 062 5308 12711 | - 211 | - 2406 17 464 2811 20 275
Résultat de la période 467 467 53 520
Affectation résultat n-1 _ 211 211 -
Distributions - 862 - 862
dividendes - 862
Autres variations _ 117 - 117 - 117
Ecarts de conversion - 75 - 75 | - 98 | - 173
Au 31/12/2022 2062 5308 11 521 467 - 2481 16 877 2766 19 642

Au 31 décembre 2022, le capital social se compose de 1 441 615 actions d’une valeur nominale de 1,43 €.

Le résultat par action des 3 derniers exercices est le suivant :

B 2021 2022
Nombre d'actions 1441615 1441615 1441615
Résultat (K€) 5903 -211 -467
Résultat dilué par action 4,09€ 0,15€ 0,32€

5. Provisions

Les provisions au 31/12/2022 correspondent principalement aux provisions pour départ en retraite.

Ouverture Dotation Reprises utilisées | Reprises non utilisées | Cléture
Provision retraite 433009 46 366 386 643
Prov perte de change 3924 3924
Total Provisions 433009 3924 46 366 390 567

6. Intéréts minoritaires

Les intéréts minoritaires (part des capitaux propres) représentent 2 765 609 € au 31 décembre 2022.
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7. Autres dettes et comptes de régularisation

I /02022 | s1/12/2021
Dettes sociales et fiscales 2407 759 2419730
Avances et acomptes regus 1167 268 1144051
Impot différé 208 730 212837
Autres dettes et produits
constatés d’avance 1154016 956 798
Total 4937 954 4733417

La prise en compte d’une imposition différée dans les comptes consolidés a eu les incidences suivantes.

IDP Net de 121 K€ (IDP 209 K€ - IDA 88 K€), principalement :

0 209 K€ IDP net chez Stramiflex

9 K€ IDP retraitement crédit-baux Ober

o]
0 78 KE IDA provision pour départ en retraite Ober
o]

18 K€ IDA provision pour départ en retraite LCDA

8. Emprunts et dettes financiéres

Emprunts
Total <alan entre 2 et5ans >abans
Empunts et dettes aupreés des EC 13 851 842 6 903 609 4461 348 2 486 886
Total 13 851 842 6 903 609 4461348 2 486 886
Capital d01 31/12/2021 Emission Remboursements | Variation d0e au taux de change | Capital d0 31/12/2022
11324913 4908 130 - 2266 163 |- 115038 13851 842

Les emprunts et dettes auprés des établissements de crédit correspondent principalement :

Pour Ober :

- Dette contractée pour le financement de matériel (solde au 31.12.2022 : 6 K€) ; Cette dette correspond
au retraitement des crédits-baux en consolidation.

- Dette pour le financement de LCDA (solde au 31.12.2022 : 1 944 K€)

- Dette pour le financement de BFR (solde au 31.12.2022 : 912 K€)

- Dette PGE (prét garantis par I'état) (solde au 31.12.2022 : 2 038 K€)

- Emprunt obligataire (solde au 31.12.2022 : 2 100 K€)

Pour Stramiflex :

- Emprunt contracté pour financement matériel (solde au 31.12.2022 : 500 K€)

- Crédit court terme - billets de trésorerie et emprunts UIB/UBCI (solde au 31.12.2022 : 2 589 K€)
- Concours bancaires — opérations de financement (solde au 31.12.2022 : 2 026 K€)
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Pour LCDA:

- Dette pour financement développement (solde au 31.12.2022 : 691 K€)
- Dette pour financement matériel 2021 (solde au 31.12.2022 : 38 K€)

- Dette PGE (prét garantis par I'état) (solde au 31.12.2022 : 692 K€)

- Dette pour financement activité 2021 (solde au 31.12.2022 : 322 K€)

B. Postes du compte de résultat consolidé

1. Charge de personnel et effectif

Les charges de personnel se sont élevées au cours de I'année 2022 & 10 319 K€ contre 9 786 K€ au cours de
I'année 2021.

La répartition des effectifs est telle que dans le tableau ci-dessous :

‘ Effectifs Hommes Femmes Total

Au 31/12/2022

Cadres 39 20 59
Agents de maitrise 41 7 48
Employés 27 32 59
Quvriers 177 25 202
TOTAL 284 84 368

2. Charges et produits financiers
Les intéréts payés au cours de I'année 2022 se sont élevés a 844 K€ (483 KE en 2021) et les pertes de change

nettes se sont élevées a 123 K€ (Gain de change net de 66 K€ en 2021).
Le résultat financier ressort ainsi a — 968 K€.

3. Charges et produits exceptionnels

Le résultat exceptionnel ressort a 33 K€.

4. Charges d’'imp6t

La charge d’'impdt (net de crédit d’impéts) de la période 2022 se présente comme suit :

I s1/:2/2022
Impbts courants 165 680
Impots différés 1506
ImpAts sur les sociétés 167 185
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V. Autres informations

A. Information sectorielle

- Ventilation du chiffre d’affaires par zone géographique

(M€)

186 103 022

Répartition CA par zone Groupe Ober 2022

m EUROPE
m MAGHREB

m AMERIQUE DU NORD

m ASIE

m MOYEN ORIENT

m AUTRES

- Ventilation des immobilisations

o Ober: 7 387 KE
o Stramiflex: 3964 K€
o LCDA: 765 K€
0 OberflexTun: Néant

o Oberlinc: 5KE

o0 Shelter: 8 KE

- Ventilation du résultat d’exploitation

o Ober: (132 KE)
o Stramiflex: (824 KE)
o LCDA: 556 K€
0 OberflexTun: 237 K€
o Oberlinc: 15K€

o Shelter: 136 K€

Groupe OBER - Annexes des comptes consolidés au 31/12/2022
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B. Autres informations diverses

1. Faits importants de la période
Neant

2. Evénements postérieurs a la cloture
Néant

3. Rémunération des dirigeants
L’information sur les rémunérations n’est pas fournie car cette indication conduirait & identifier la situation
donnée d’un des membres de ces organes.

4. Engagement hors-bilan
Le montant des effets escomptés non échus au 31/12/2022 chez Stramiflex est de 1 212 K€ (1 051 K€ au
31/12/2021).
Indemnités de départ a la retraite Stramiflex (provision 363 KTND, soit 109 K€) : engagement donné par
Stramiflex pour 433 KTND, engagement regu de Stramica pour 70 KTND.

5. Autres engagements et risques
Il est a noter le risque de change lié a la société Stramiflex car son activité est réalisée en dinar tunisien.

6. Honoraires commissaires aux comptes
Le montant des honoraires d’audit des commissaires aux comptes pour I'année 2022 s’est élevé a 63 KE.

7. Transactions avec les parties liées
[l n’existe pas de transactions d’'importance significative conclues avec des parties liées susceptibles d’entrer

dans le champ de I'article R 123-199-1 du code de commerce.
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VI. Tableau de financement par I'analyse des flux de trésorerie
Groupe OBER : Tableau de flux de trésorerie consolidé au 31/12/2022

(en milliers d'euros) 2022 | 2021
ACTIVITE

Résultat net des sociétés intégrées 520| -579
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés a l'activité:

amortissements, provisions et plus-value de cessions 823 830
variation des imp6ts différés -5 -168
variation du besoin en fonds de roulement lié a I'activité -3768| -4 107
Flux net de trésorerie généré par |'activité -2430| -4023
OPERATION D'INVESTISSEMENT

Acquisitions d'immobilisations -578| -489
cessions d'immobilisations 46 6
incidence des variations de périmetre 0 -69
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement -509| -552
OPERATIONS DE FINANCEMENT

Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées -2
Dividendes versés aux actionnaires de la société mere -865 0
Augmentation capital en numéraire 114
Nouveaux emprunts 4908 1593
Subventions regues

Remboursements d'emprunts et compte courant -2266| -3104
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement 1754| -1399
Incidence des variations de cours de devises 0 2
VARIATION DE TRESORERIE -1186| -5972
Trésorerie d'ouverture 5200| 11172
Trésorerie de cloture 4014| 5200
Groupe OBER - Annexes des comptes consolidés au 31/12/2022 Page 15
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RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
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Exercice clos le 31decembre 2022



RSM

RSM Paris

26, rue Cambacenes
75008 Parls

France

Tel:+33 (01147 B3I 6T 00
Fax:«33 (0147 63 6900

OBER

31, rue de Bar — 55000 Longeville sur Barrois
Sociéte anonyme au capital de 2 061509 euros

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS
Exercice clos le 31décembre 2022

Al'Assemblée générale de la sociéte OBER,

Opinion
En exécution de la mission qui nous a éte confiée par votre assemblée générale, nous avons effectue

I'audit des comptes annuels de la societé OBER relatifs a l'exercice clos le 31décembre 2022, tels guiils
sont joints au present rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables frangais,
reguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de 'exercice écoulé ainsi
gue de la situation financiére et du patrimoine de |la société alafin de cet exercice.

Fondement de I'opinion
Référentiel d"audit

Nous avons effectue notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France, Nous
estimons que les éléments que nous avons collectés sant suffisants et appropriés pour fonder notre
opinion,

Les responsahilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partle
« Responsabilites du commissaire aux comptes relatives a l'audit des comptes annuels » du présent
rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans lerespect des régles d'indépendance prévues par le code
de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur lapériode
du 1* janvier 2022 ala date d'émission de notre rapport.

Sockite dexpertice complable of de commissrlat aux  RSM Paks et enembe durboo FSW et eneice ses vt sous b rom RSM RSM oo le nom commes ol ublise par les mermtoes du ésea
coempbes rrscrite au tableau de Trtie de b régon Parks=Be-  RSAL Chague esnie d réseau RSM et un cabingt indépendant dfaudit eupertise comptable o cormel quiestrce pour son propee ¢ormpte. Le
de-France et membrede b Compagrie regonale deParks. reseau RSM riest pas une entite jurdque 3 part entiére.

SAS ucapitd e M 47600 €

RCS Paris 792 M T83 - TVAFR 67 792 MTE3
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Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
RS hA Exercice clos le 31 decembre 2022

Justification des appreéciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives a la
justification de nos appréciations, nous portons a votre connalssance les appréciations suivantes qui,
selon notre jugement professionnel, ont éteé les plus importantes pour 'audit des comptes annuels de
l'exercice.

Les appreciations ainsl portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans
leur ensemble et de |la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimaons pas d'opinion
sur des elements de ces comptes annuels pris isolément.

Evaluation des titres de participation

Les titres de participation, dont le montant net figurant au bilan au 31 décembre 2022 s'établit a
12 016 milliers d'euros, sont évalués a leur coot d'acquisition et déprecies pour étre ramenes a leur
valeur d'utilité selon les modalités decrites dans lanote 2.4 « immobilisations financiéres = de l'annexe
aux comptes annuels,

Mos travaux ont consisté a apprécier les donnees et les hypothéses sur lesquelles se fondent ces
valeurs d'utilité, notamment a revoir l'actualisation des perspectives de rentabilité des activites
concernees et de realisation des objectifs, et a contréler la cohérence des hypotheses retenues avec
les prévisions de flux de trésorerie issues des plans stratégiques établis pour chacune des
participations sous le controle de |a direction generale.

Dépréciation des stocks

La société comptabilise des dépréciations de ses stocks selon les modalités decrites dans la note
2.6 « Evaluation des stocks » de l'annexe aux comptes annuels.

Mous avons procedé a l'appréciation de l'approche retenue par la socléte, décrite dans la note 2.6
« Evaluation des stocks » de I'annexe, sur la base des elements disponibles a ce jour, et mis en ceuvre
des tests pour vérifier par sondage 'application de cette approche.

Nous avons procéde a |'appreciation du caractére raisonnable de ces estimations.

Dépréciation des créances clients

La sociéte comptabilise des dépréciations de ses créances clients selon les modalités decrites dansla
note 2.5 « Créances et dettes » de l'annexe aux comptes annuels.

Mos travaux ont notamment consiste a apprécier les donneées et hypothéses sur lesguelles se fondent
les estimations de la valeur actuelle des créances clients et a revoir les calculs effectues par la sociéte.
Dans le cadre de nos appréciations, nous avons vérifié le caractére raisonnable de ces estimations.



N N —— OBER

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
RS hA Exercice clos le 31 decembre 2022

Vérifications speécifiques

Nous avons également proceéde, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en
France, aux vérifications specifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation
financiére et les comptes annuels adressés aux actionnaires

Mous m'avons pas d'observation a formuler sur la sincérite et la concordance avec les comptes annuels
des informations donnees dans le rapport de gestion du Consell d'administration et dans les autres
documents sur la situation financiére et les comptes annuels adresses aux actionnaires.

Mous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations
relatives aux delais de paiement mentionnées al'article D.441-6 du Code de Commerce.

Informations relatives au gouvernement d'entreprise

Mous attestons de l'existence, dans la section du rapport de gestion du Conseil d'administration
cansacrée au gouvernement d'entreprise, des informations requises par l'article L.225-37-4 du code
de commerce

Autres informations

En application de la loi, nous nous sommes assurés gue les diverses informations relatives a lidentite
des detenteurs du capital ou des droits de vote vous ont éte communiguées dans le rapport de gestion.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement
d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient a la direction d'établir des comptes annuels preésentant une image fidéle conformeément
aux regles et principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le contréle interne gu'elle
estime necessaire al'établissemnent de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives,
gue celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe a la direction d'évaluer la capacite de la societe
a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas écheant, les informations
nécessaires relatives ala continuite d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuite
d'exploitation, sauf s'il est prévu de liguider la société ou de cesser son activite.

Les comptes annuels ant été arrétés par le Conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a I'audit des comptes
annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir 'assurance
raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies
significatives. L'assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d'assurance, sans toutefois
garantir gu'un audit réalise conformeément aux normes d'exercice professionnel permet de
systématiquemnent détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes
ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement
s'attendre a ce gu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions
economiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.
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RS h A Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

-

Exercice clos le 31 decembre 2022

Comme precise par 'article L.823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des
comptes ne consiste pas a garantir la viabilité ou la qualite de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformeément aux normes d'exercice professionnel applicables en
France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit, En
outre:

- ilidentifie et évalue les risques gue les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que
celles-ciproviennent de fraudes ourésultent d'erreurs, définit et met en ceuvre des procedures d'audit
face a ces risques, et recuellle des éléments gu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son
opinion. Le risque de non-detection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus éleveé
gue celui d'une anomalie significative resultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la
falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contréle
interne;

- il prend connaissance du contrdéle interne pertinent pour I'audit afin de définir des procédures d'audit
appropriees en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contréle
interne;

- il apprecie le caractére approprié des methodes comptables retenues et le caractére raisonnable des
estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans
les comptes annuels ;

- il apprécie le caractére approprié de |'application par la direction de la convention comptable de
continuite d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude
significative liee a des évenements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacite
de la societé a poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectes
jusqu'a la date de sonrapport, etant toutefois rappele que des circonstances ou évenements ulterieurs
pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'll conclut a l'existence d'une incertitude
significative, il attire I'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les
comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont
pas pertinentes, il formule une certification avec reserve ou un refus de certifier ;

-ilappreciela présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue siles comptes annuels reflétent
les opérations et éveénements sous-jacents de maniére a en donner une image fidéle.

Paris, le 28 avril 2023

Le commissaire aux comptes
RSM Paris

Societe de Commissariat aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Paris

AV P

I/.__-- ;r.v._.
LS

Cyrille GABAY

Associe



SA OBER

BILAN ACTIF (en EUROS) Bilan au 31/12/2022
Brut Amortissements Net Net
Provisions 2022 2021
(5 mois) 12 mois
Capital souscrit non appelé (0) AA
ACTIF IMMOBILISE
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
Frais d'établissement AB AC 0 0
Frais de recherche & de développement AD AE 0
Concessions, brevets & droits similaires AF 132 961| AG 98 505 34 456 34 456
Fonds commercial AH 435 050( Al 228 826 206 225 206 225
Autres immobilisations incorporelles AJ 135 493| AK 70 687 64 806 46 705
Avances & acomptes sur immobilisations AL AM 0 0
incorporelles 0 0
0 0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 0 0
Terrains AN 396 726( AO 81 995 314 731 230 486
Constructions AP | 2335866| AQ 2 206 801 129 066 186 456
Installations techniques, matériel 0 0
et outillage industriels AR| 4839077 AS 4112 564 726 514 548 891
Autres immobilisations corporelles AT 174 234| AU 124 687 49 548 25312
Immobilisations en cours AV o[ AW 0 0
Avances & acomptes AX 76 000( AY 76 000 21435
0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES 0 0
Participations évaluées selon la 0 0
méthode de mise en équivalence CSs CT 0 0
Autres participations CU| 12658 592| CV 642 268| 12 016 324| 12016 324
Créances rattachées a des participations BB 0| BC 0 0 0
Autres titres immobilisés BD BE 0 0
Préts BF 371 954( BG 371954 392 633
Autres immobilisations financieres BH 163 200| BI 0 163 200 185 321
TOTAL (1)] BJ |21 719 154 BK 7 566 332| 14 152 822 13 894 244
ACTIF CIRCULANT
STOCKS
Matiéres premiéres, approvisionnements BL| 2376 781|BM 0| 2376781 2459 731
En-cours de production de biens BN 212 886| BO 0 212 886 210 293
En-cours de production de services BP BQ 0
Produits intermédiaires et finis BR| 6522417| BS 283 000| 6239417 5714 409
Marchandises BT| 1116598|BU 44 500| 1072098 991 139
0 0 0
Avances & acomptes versés sur commandes BV 41 252| BW 41 252 48 870
0 0
CREANCES 0 0
Clients et comptes rattachés BX| 3139577| BY 202 487| 2937 089 2 492 433
Autres créances BZ| 1067 250| CA 0] 1067 250 1034 003
Capital souscrit & appelé, non versé CB CcC 0 0
C 0 0
DIVERS 0 0
Valeurs mobilieres de placement CD| 1267 767|CE 0| 1267 767 1259 602
Disponibilités CF 180 815| CG 180 815 1074 788
0 0
Charges constatées d'avance CH 656 940| CI 656 940 711616
TOTAL (I1)] CJ | 16 582 283| CK 529 987 16 052 296 15 996 883
COMPTES DE REGULARISATION
Charges a répartir sur plusieurs exercices  (lll) CL 0 0 0
Primes de remboursement des obligations  (IV) |[CM 0 0
Ecarts de conversion actif (V) CN 0 0 0
TOTAL GENERAL (0 aV)[{CO| 38 301 437| 1A 8 096 319| 30 205 118 29 891 127




SA OBER

BILAN PASSIF (en EUROS)

Bilan au 31/12/22
Exercice N | Exercice N-1
2022 2021
(5 mois) (12 mois)
CAPITAUX PROPRES
Capital social 2 061 509 2 061 509
Primes d'émission, de fusion, d'apport 5308 418 5308 418
Ecarts de réévaluation 0
Réserve légale 206 151 206 151
Réserves statutaires ou contractuelles 0 0
Réserves réglementées 0
Autres réserves 0
Report a nouveau 11278 496| 10491 183
0
Résultat de I'exercice 548 030| 1 649 634,90
0
Subventions d'investissement 0 0
Provisions réglementées 0
TOTAL (1) 19 402 604| 19 716 896
AUTRES FONDS PROPRES
Produits des émissions de titres participatifs 0
Avances conditionnées 0
TOTAL (Il
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES
Provisions pour risques 0 0
Provisions pour charges 0 0
TOTAL (Il 0 0
DETTES
Emprunts obligataires convertibles 0
Autres emprunts obligataires 2 100 000 0
Emprunts & dettes aupres des établissements 0
de crédit 4717 452 5686 082
Emprunts & dettes financiéres divers 429 609 368 311
Avances & acomptes regus sur commandes en cours 301 157 309 388
Dettes fournisseurs & comptes rattachés 1128676 1469 653
Dettes fiscales & sociales 1727 458 1679180
Dettes sur immobilisations & comptes rattachés 122 466 112 196
Autres dettes 275 696 526 710
Produits constatés d'avance 0 20 600
TOTAL (IV) 10802 514| 10172121
Ecarts de conversion passif ) 0 2111
TOTAL GENERAL (1 & V) 30205118 29891 127




SA OBER

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (en EUROS) au 31/12/22
Exercice N Exercice N - 1
(5 mais) (12 mois)
PRODUITS D'EXPLOITATION
Ventes de marchandises FC 3856 923 3631296
Production vendue : biens FF 14 292 309 12 285 248
Production vendue : services Fl 821 856 683 638
Chiffre d'affaires Net FL 18 971 087 16 600 182
Production stockée FM 343 316 633 077
Production immobilisée FN 0 8 037
Subventions d'exploitation 0 5000
Reprises sur amortissements & provisions,transferts de charges FP 443 680 248 019
Autres produits FQ 36 461 100 523
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)|FR 19 794 545 17 594 839
60,03% 62,04%
CHARGES D'EXPLOITATION
Achats de marchandises FS 2 210 505 2 157 960
Variation de stocks (marchandises) FT -90 824 -1 303
Achats de matieres premieres et autres approvisionnements FU 5306 343 4741714
Variation de stocks (matiéres premiéres et approvisionnements) FV -34 920 -616 214
Autres achats et charges externes FW 5 689 858 4718 944
ImpAOts taxes et versements assimilés FX 216 590 211 933
Salaires et traitements FY 4777708 4632470
Charges sociales Fz 1454711 1473917
Dotations aux amortissements GA 203 085 171 900
Dotations aux provisions (sur immobilisations) GB
Dotations aux provisions (sur actif circulant) GC 33 896 310 882
Dotations aux provisions (pour risques & charges) GD 0 0
Autres charges GE 139 228 161 969
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (Il)|GF 19 906 180 17 964 170
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) GG -111 635 -369 330
OPERATIONS EN COMMUN
Bénéfice attribué ou perte transférée (D GH
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV) Gl
PRODUITS FINANCIERS
Produits financiers des participations GJ 751 545 125 996
Produits des autres valeurs mobiliéres et créances
de l'actif immobilisé GK
Autres intéréts et produits assimilés GL 45 055 1967 497
Reprises sur provisions et transferts de charges GM 1940 152
Différences positives de change GN 2131 3398
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement GO
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)|GP 800 672 2 097 043
CHARGES FINANCIERES
Dotations financiéres aux amortissements & provisions GQ 0 1940
Intéréts et charges assimilées GR 163 169 133 052
Différences négatives de change GS 2 006 1802
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilieres de placement GT 0 0
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)|GU 165 176 136 794
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI) GV 635 496 1 960 249
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - Il + 1l - IV +V - VI) [GW 523 861 1590 919




SA OBER

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (SUITE) au 31/12/22
EXERCICE N EXERCICE N
(5 mais) (12 mois)
PRODUITS EXCEPTIONNELS
Produits exceptionnels sur opérations de gestion HA 17 100 196
Produits exceptionnels sur opérations en capital HB 0 0
Reprises sur provisions & transferts de charges HC 0 0
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)| HD 17 100 196
CHARGES EXCEPTIONNELLES
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion HE 0 0
Charges exceptionnelles sur opérations en capital HF 0 0
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions HG 0 0
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)| HH 0 0
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII) HI 17 100 196
Participation des salariés aux résultats de 0 0
I'entreprise (IX) HJ 0
Imp6ts sur les bénéfices (X) HK -7 069 -58 520
TOTAL DES PRODUITS (I + IIl + V + VII)| HL 20 612 316 19 692 079
TOTAL DES CHARGES (Il + IV +VI + VIII + IX + X)| HM 20 064 286 18 042 444
5 - BENEFICE OU PERTE (Produits - charges) HN 548 030 1649 635




OBER SA
ANNEXE DES COMPTES SOCIAUX ARRETES AU 31/12/2022

L’exercice écoulé affiche un chiffre d’affaires de 18 971 087 euros, en hausse de 14,3% par rapport a 2021.
Le résultat social est de + 548 030 euros soit une baisse de 66.78 % par rapport a 2021.

| FAITS MAJEURS DE L’EXERCICE

L’année 2022 a vu I’émission d’un emprunt obligataire de 2.1 M€ (Obligations émises sous forme de titres
au nominatif dématérialisés d’une valeur nominale de 1000 euros chacune. Pour ce faire, deux emprunts
obligataires ont été émis :

- 1890000 euros au taux annuel de 5.8%, échéance au 4 octobre 2030 au titre des Fonds Obligations

Relance
- 210 000 euros au taux annuel de 7.8%, échéance au 4 octobre 2030 au titre des Fonds Obligations
Complémentaires

Sur cette base, la direction estime que I’application du principe comptable de continuité d’exploitation reste
appropriee.

I PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

2.1 Les comptes annuels ont été établis conformément au réglement de I’ Autorité des Normes Comptables n°2014-
03 ajour des différents reglement applicables au 31 décembre 2022. Les conventions générales ont été appliquées,
dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypotheses de base :

- Continuité d’exploitation,
- Permanence des méthodes d’un exercice a I’autre,
- Indépendance des exercices,

Conformément aux regles générales d’établissement et de présentation des comptes annuels.

2.2 Immobilisations incorporelles

- Fonds de commerce

Le fonds de commerce est inscrit dans les comptes pour 206 K€, composé de 130 K€ pour I’acquisition en 2014
du fonds de commerce de CD SA et de 76 K€ pour la société OBER. Ce montant de 76 K€ représente la valeur
intrinseque des marques régulierement déposées et renouvelées et est justifié dans le proces-verbal du conseil de
surveillance du 22 septembre 1999 de la société OBER dans lequel il est précisé que cette somme était
"représentative des marques acquises lors de la création de la société" en 1991 (reprise des fonds de commerce de
cing filiales d'Ober a la barre du Tribunal de Verdun). La valeur brute de ce fonds de commerce d'un montant de
305 K€ a été ramenée (par prudence) entre 1992 et 1995 a un montant net de 76 KE€.

Une dépréciation est comptabilisée a la cldture si la valeur actuelle du fonds est inférieure a sa valeur comptable.

2.3 Immobilisations corporelles

Durée d’amortissement des immobilisations corporelles :

Conformément au réglement ANC 2014-03, les immobilisations corporelles sont amorties sur les durées d’utilités
des biens. Les durées d’utilités retenues en années sont les suivantes :

INSTALLATIONS TECHNIQUES
Chaudiere, Transformateurs et distribution, Fluides et tuyauteries: 15
Compresseurs : 10
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MATERIEL INDUSTRIEL et SERVICES GENERAUX

Ponts roulants, Presse : 20
Mécanique générale, Traitements de surfaces : 15
Matériel d’Usinage du bois : 12
Matériel de laboratoire, centre d’usinage : 10

La valeur brute des immobilisations correspond a leur co(t d’acquisition, compte tenu des frais nécessaires a la
mise en état d’utilisation de ces biens et apres déduction des rabais commerciaux, remises et escomptes de
réglement obtenus. Les immobilisations sont amorties selon le mode linéaire.

2.4 Immobilisations financiéres

A la cl6ture de I’exercice, la valeur d’acquisition des titres est comparée a la valeur d’utilité. La plus faible des
deux valeurs est retenue au bilan, aprés, le cas échéant, constitution d’une dépréciation.

2.5 Créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées a leur valeur nominale. Les créances clients sont comptabilisées a I’émission
des factures. Ces derniéres sont émises lors du transfert de propriéte.

Les créances sont dépréciées en fonction du retard pris dans le reglement et surtout en fonction de la cause de ce
retard, ce qui explique I"importance de la dépréciation par rapport a la valeur brute des créances.

La décision de dépréciation est prise au cas par cas.

2.6 Evaluation des stocks

Les stocks de matieres premiéres et autres approvisionnements, ainsi que les stocks de marchandises sont évalués
au colt moyen pondéré.

Les produits intermédiaires, encours, produits finis (panneaux décoratifs) sont valorisés au prix de revient. Le prix
de revient correspond au co(t de fabrication qui comprend les colts matiéres et les codts de transformation. Les
codts de transformation intégrent la main d’ceuvre et les charges de I’usine.

Les produits non-conformes sont déclasses au cours des différentes étapes de fabrication.

Les stocks de placage et panneaux décoratifs ne se déprécient généralement pas avec le temps du fait de leurs
spécificités techniques. Néanmoins, la société comptabilise une dépréciation lorsqu’elle identifie des éléments de
nature a remettre en cause la valeur de certaines références en stocks.

2.7 Frais de recherche et développement
La société a opté pour la comptabilisation en charge des frais de R&D.

I COMPLEMENT D’INFORMATION RELATIF AU BILAN ET AU COMPTE DE

RESULTAT
3.1 Dettes, charges a payer
31/12/2021 31/12/2022
Emprunt obligataire 0€ 2 100 000€€
Emprunts et dettes auprés d’établissements
de crédit 5686 082 € 4717452 €
Emprunts et dettes financieres divers 368 311 € 690 149€
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 1333 055€ € 1128676 €
Dettes fiscales et sociales 1679180 € 1727 458 €
- Dont dettes fiscales : 148 K€ 274 Ke
IS 0 Ke 0 Ke
TVA a décaisser 48 K€ 84 K€
- Dont dettes sociales : 1531 K€ 1453 Ke
Participation 0 Ke 0 Ke
Congés payés 645 Ke 677 K€
Caisse sociale 389 K€ 222 K€
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3.2 Créances, produits a recevoir

31/12/2021 31/12/2022
Créances client 2349 976 € 3082680 €
Autres créances 1034003 € 1067 250 €
3.3 Charges constatées d’avance

31/12/2021 31/12/2022
Locations et crédit-bail 39683 € 41556 €
Echantillons et produits de marketing 671933 € 615 383 €
Exposition 0€ 0€
Total 711616 € 656 939 €

A compter de 2021 et conformément au régles du réglement ANC 2014-03, les stocks de produits de Marketing
149 017.07 euros et les stocks d’échantillons de 466 366.06 euros sont classés en Charges Constatées d’avance au
lieu de figurer dans les stocks, et ceci dans la mesure ou leur écoulement est prévu sur les exercices suivants. A
titre d’information, ces mémes stocks de produits de Marketing étaient de 176 811.08 euros au 31/12/2021 et les
stocks d’échantillons de 495 131.96 euros au 31/12/2021, soit au total 671 933.04 euros au 31/12/2021

3.4 Valeurs Mobilieres de Placement

Les valeurs mobilieres de placement sont composées :
- de compte a terme pour un montant total de 1 221 000 euros, sans risque de dévaluation du capital
Au 31 décembre 2022, les produits financiers a recevoir sur ces placements sont de 2 082.78 euros.

- de 5680 actions OBER acquises au prix moyen de 7.87 euros, soit au total 44 684.56 euros
Au 31 décembre 2022, compte tenu du cours de I’action OBER a 7.90 euros, il n’y a pas eu lieu de
constater de provision pour dépréciation.

3.5 Composition du capital social

Depuis I’entrée en bourse en date du 29 juin 2006, le Capital Social est de 2 061 509 € pour 1 441 615 actions.
Chaque action a une valeur nominale de 1,43 euros.

3.6 Ventilation du chiffre d’affaires net (en K€)

France Export Total
Produits fabriqués 7 846 6 446 14 292
Négoce 2620 1237 3857
Prestation de services 297 525 822
Total de I’exercice (12 mois) 10763 8 208 18971

3.7 Principales composantes des transferts de charges (en K€):

Aide chdmage partiel 0
Indemnité d’assurance 192
Refacturation de frais de personnel : 22
Remboursement de frais déplacement 50
Divers 81
Total 345
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3.8 Effectif moyen 2022

Cadres 31
Agents de maitrise 1
Employés 28
Apprenti 0
Quvriers 63
Total 123
3.9 Immobilisations en valeur brute (en €)
01/01/2022 Investissements | Désinvestissements 31/12/2022
Concessions, brevets & droits similaires 132 961.19 € 0.00 € 132961.19 €
Fonds commercial 435 050.48 € 0.00 € 435 050.48 €
Autres immobilisations incorporelles 85 680.73 € 49 812.00 € 85 680.73 €
Terrains 306 579.94 € 90 145.75 € 306 579.94 €
Constructions 2 335866.44 € 0.00 € 2 335866.44 €
Installations techniques 457431213 € 270204.35 € 5439.08 € 4839077.40 €
Autres immobilisations corporelles 141 815.29 € 39 736.53 € 731755 € 174 234.27 €
Immobilisations en cours 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Acomptes sur immobilisations 21435.45 € 76 000.00 € 21 435.45 € 76 000.00 €
Autres participations 12 658 591.72 € 0.00 € 12 658 591.72 €
Créances rattachées a des participations 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Préts 392 633.30 € 18 032.00 € 38 711.00 € 371954.30 €
Autres immobilisations financiéres 185 320.73 € 4200.00 € 26 320.73 € 163 200.00 €
21270 247.40 € 548 130.63 € 99223.81€| 21719 154.22 €
3.10 Amortissements (en €)
01/01/2022 Dotations de Reprises de 31/12/2022
I'exercice I'exercice
Concessions, brevets & droits similaires 98 505.19 € 0.00 € 98 505.19 €
Fonds commercial 228 825.97 € 0.00 € 228 825.97 €
Autres immobilisations incorporelles 38975.51 € 31711.18 € 70 686.69 €
Terrains 76 094.24 € 5900.81 € 81 995.06 €
Constructions 2149 410.35 € 57 870.36 € 2 206 800.85 €
Installations techniques 4025421.19 € 92 581.54 € 5439.08 € 4112 563.65 €
Autres immobilisations corporelles 116 503.46 € 15 500.86 € 731755 € 124 686.77 €
6 733 735.92 € 203 084.89 € 12 756.63 € 6924 064.18 €
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3.11 Provisions (en K€)

01/01/22  Dotations Reprises  Utilisées 31/12/22
Dépréciationsur créances (*) 122 34 99 0 57
Dépréciation financiéres 642 0 0 0 642
Dépréciationsur Stocks 328 0 0 0 328
Dépréciation sur Valeurs de placement 0 0 0 0 0
Total 1092 34 99 0 1027

Les provisions financiéres concernent les titres de participations dévalués des filiales (voir tableau ci-dessous)

3.12 Principales composantes du résultat exceptionnel :

Produits Charges
Rentrées sur Créances Sorties 17 K€
Pénalités amendes 0 Ke
Total 17K€EKE 0 Ke

3.13 Filiales et participations

En milliers d’unités Résultat au dernier

exercice clos

part du capital détenu Capitaux propres

STRAMIFLEX* 59.89 % 3841 Ke 242 K€
OBERFLEX (TUNISIE)* 98.67 % 237 K€ 191 Ke
LCDA 100.00 % 1263 K€ 390 K€
SHELTER 70 % -7Ke 135 Ke
OBER Inc (USA)* 100.00 % 108 K€ 9 Ke
TRIBOIS (sans activité) 100.00 % NC NC
OBERFLEX INC (sans activité) 100.00 % NC NC

(*) Ces données chiffrées sont issues des comptes contributifs convertis au taux de cl6ture de I’exercice pour les capitaux
propres et au taux moyen de I’exercice pour le résultat..

Valeur Valeur Capital
Titres de Participation Brute Dépréciation Nette Social
Stramiflex (*) 5469 255.16 € 5469 255.16 € 8597 782 €
CONCRETE LCDA 6 440 634.35 € 6 440 684.35 € 438 217 €
Oberflex Incorporated 70 294,24 € 70 294,24 € 0€ 300 000 $
Tribois 571 973,47 €| 571 973,47 € 0€ 500 MF CFA
Oberflex Tunisie* 79 305,50 € 79 305,50 € 79 428 €
OBER INC* 3748.00 € 3748.00 € 3765¢€
SHELTER 23 331.00€ 23 331.00 € 1000 €

12658 591.72 €| 642267.71€| 12016 324.01€

(*) Le montant du capital social de ces filiales est calculé au cours historique.
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3.14 Etat des créances (en K€)

Montant brut Aunan A plus d’un an
Effort Construction 372 20 352
Actif circulant 16 582 16 582 0
Total 16 954 16 602 352
3.15 Etat des dettes (en K€)
Montant brut Aunan A plus d’un an et A5an
moins de 5 ans
Emprunt obligataire 2109 0 0 2109
Emprunt et dettes
aupres d’établissements
de crédit 4 522 1541 2874 107
Emprunts et dettes
financiéres divers 171 41 130 0
Fournisseurs
et comptes rattachés 1129 1129 0 0
Dettes fiscales et sociales 1727 1727 0 0
Dettes sur immobilisations 122 122 0 0
Groupe et associés 519 519 0 0
Autres dettes 146 146 0 0
Avances et acomptes clients 301 301 0 0
Produits Constaté d’Avance 0 0 0 0
Total 10 746 5526 3004 2216
Financements nouveaux de I’exercice : 2 500
Remboursements d’emprunts sur I’exercice : 1563

3.16 Eléments relevant de plusieurs postes du bilan et du compte de résultat

Montants concernant les entreprises liées

2022 2021

Clients et comptes rattachés

- Stramiflex 665 253 € 483 462 €

- Marotte 0€ 0€

- LCDA 45 669 € 24 840 €

- Shelter 214 885 € 164 785€
Autres Créances

- Stramiflex 247 567 € 247 567 €

- Marotte 0€ 0€

- LCDA 30150 € 107 315 €

- Shelter 247 677 € 257 677 €

- Oberflex Tunisie 0€ 0€

- Ober Finances 342 564 € 217 071 €

- Ober Inc 0€ 0€
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Dettes fournisseurs et comptes rattachés
- Stramiflex
- Marotte
- Oberflex Tunis

Autres emprunts en dettes
- Stramiflex
- Marotte
- Oberflex Tunisie
- Ober Inc.
- Ober Finances
- Intéréts courus sur Compte Courant

Chiffre d’affaires
- Stramiflex
- Marotte
- LCDA
- Shelter

Produits Financiers
- Stramiflex
- Marotte (Boni de Fusion)
- Ober Finances

Achat de matiéres premieres et marchandises

- Stramiflex
- Marotte
- LCDA

Charges Financiéres
- Stramiflex
- Marotte
- Ober Finances
- Oberflex Tunisie
- Shelter

Dividendes regus
- Oberflex Tunisie
- LCDA

20605 €
0€
0€

0€
0€
260 540 €
162 300 €
0€
0€

168 985 €
0€

217 €
71305€

12 807 €
0€
9423.€

1032201¢€
0€
0€

0€
0€
0€
0€
0€

251545 €
500 000 €

94 637 €
0€
0€

0€
0€
379445 €
186 210 €
0€
0€

172180 €
0€

1009 €
58 963 €

7598 €
1904871 €
7071€

927 564 €
0€
0€

0€
0€
0€
0€
0€

0€
125996 €

Les transactions de la société avec des parties liées sont conclues a des conditions normales de marché et
concernent des entités détenues (directement ou indirectement) en totalité par une méme société mere.

v SITUATION FISCALE

Ober a mis en place une convention d’intégration fiscale avec la société LCDA. La Sté OBER est passible
de I’imp6t sur les sociétés dans les conditions de droit commun. Pour 2022, I’1S est de 0.00 euros, le crédit d’impot

étranger est de 12 600 €, le crédit imp6t recherche 2021 comptabilisé est de 40 000 €.

L’imp6t dd est donc de O €.

En I’absence d’intégration fiscale, aucun un imp6t n’aurait été supporté par Ober, ce qui laisserait toujours un

imp6tddao €.
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Base d’allegement de la dette future d’impdt provenant de décalage dans le temps

Dotations de I'exercice

- Organic 0€
- Clients Litiges commerciaux (Passés en avoirs a établir) 128 496 €
- Participations 0 €
- Forfait social sur participation 0 €
Reprises de I'exercice
- Clients Litiges commerciaux (Passés en avoirs a éetablir) 126 262 €
- Organic 0€
- Participation des salariés sur les résultats 0€
- Forfait social sur participation 0€
Ventilation de I'impét sur les bénéfices
Etabli en euros
Ventilation de I'impét sur les bénéfices Résultat avant impo6t Taux Impdt
Taux d'imposition IS
Résultat Courant 523 861 25 % 130 965
Résultat Exceptionnel (y compris participation) 17 100 25 % 4275
Résultat Comptable 540 961 25 % 135 240
Détail de I'imp6t sur le résultat courant Base Taux Impot
Résultat courant 523 861 25 % 130 965
Réintégrations :
Charges a payer non déductibles 94 993 25 % 23748
Charges non admises en déduction 128497 25 % 32124
Déductions :
Provisions et charges a payer 139 667 25% 34917
Déductions fiscales 713 968 25% 178 492
Boni de Fusion avec MAROTTE
TOTAL - 106 284 - 26 572
Détail de I'imp0t exceptionnel Base Taux Impot
Nature :
S/ résultat exceptionnel 17 100 25% 4275
S/ réserve de participation 0 25% 0
Charges non admises en déduction 25 % 0
TOTAL -89 184 -22 297
Imp6t intégration LCDA 520 600 130 150
Report déficitaire -431 416 - 107 853
Charge d’IS au 31/12 0
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Accroissements et allegements de la dette future d’impdts

Etabli en euros

Allégements Montant Accroissements
Et allégements

Provisions non déductibles I’année de comptabilisation 0 0

Provisions pour risques et charges 0 0

Charges a payer 128 497 -32124

Déficits reportables 892 088 -223 022
\Y% ENGAGEMENTS FINANCIERS

5.1 Dettes garanties par des sdretés réelles

0€

5.2 Effets escomptés non échus

Au 31 décembre 2022, le montant des billets & ordre émis par la société d’affacturage CGA FACTOR et escompté
aupres des établissements bancaires d’OBER est de 0.00 euros.
Ce méme poste au 31 décembre 2021 était de 0.00 euros.

VI VARIATION DES CAPITAUX PROPRES
Variation des Fonds propres 31/12/2020 31/12/2021 31/12/2022
Position a l'ouverture de l'exercice 18 967 786 € 18 067 261 € 19 716 896 €
Résultat net de la période - 900 525 € 1 649 635 € 548 030 €
Augmentation de capital 0,00 € 0,00 € 0€
VARIATION RESERVES & PRIMES 0,00 € 0,00 € 0€
Distribution de dividendes 0 € 0.00 € - 862 322 €
VARIATION ANR - € - € - €
VARIATION SUBVENTION INVEST 0 € 0.00 € 0€
Position a la cléture de l'exercice 18 067 261 € 19 716 896 19 402 604 €

VII ENGAGEMENTS HORS BILAN

La provision pour indemnités de départ a la retraite n’est pas comptabilisée en sociale mais figure en engagement
hors bilan pour un montant de 313 K€. Le taux d’actualisation retenu est de 3 %, le taux de progression annuelle
des salaires de 3 %, et les ages de départ a la retraite retenus sont de 65 ans pour les cadres et 60 ans pour les non
cadres.

VIl CREDIT-BAIL

Rubrique Redevances payées Redevances restant a payer Valeur
De Cumulées | Alan |De 1 a | Aplusde | Total residuelle
I'exercice 5 ans 5 ans

Installations

techniques matériel 14 328 14 328 21308 | 85231 28 410 134 949 1

et outillages
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IX REMUNERATION DES DIRIGEANTS

L’information sur les rémunérations n’est pas fournie car cette indication conduirait a identifier la situation donnée
d’un des membres de ces organes.

X AUTRES INFORMATIONS IMPORTANTES

Néant

X1 EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant
X1 INFORMATIONS CONCERNANT L’ENTITE CONSOLIDANTE

Nom: OBER PARTICIPATIONS
Adresse : 31 Rue de Bar

55 000 Longeville en Barrois
Siren: 481 680 882
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31, rue de Bar = 55000 Longeville sur Barrois
Sociéte anonyme au capital de 2 061509 euros

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

Assemblée genérale d'approbation des comptes

de l'exercice closle 31 decembre 2022



RSM

RSM Paris

26, rue Cambacenes
75008 Parls

France

Tel:+33 (01147 B3I 6T 00
Fax:«33 (0147 63 6900

OBER

31, rue de Bar — 55000 Longeville sur Barrois
Société anonyme au capital de 2 061509 euros

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

Assemblee genérale d'approbation des comptes
del'exercice clos le 31 decembre 2022

AT'Assemblée générale de la société OBER,

En notre gualite de commissaire aux comptes de votre société, nous vous présentons notre rapport
sur les conventions reglementees,

Il nous appartient de vous communiguer, sur la base des informations qui nous ont été donnees, les
caractéristigues, les modalités essentielles ainsi gue les motifs justifiant de l'intérét pour la societe des
canventions dont nous avons eteé avisé ou que nous aurions découvertes al'occasion de notre mission,
sans avoir a nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondeé nl a rechercher l'existence d'autres
conventions. |l vous appartient, selon les termes de 'article R. 225-37 du code de commerce,
d'apprécier lintérét gui s'attachait ala conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Par ailleurs, Il nous appartient, le cas échéant, de vous cormmuniguer les infarmations prévues al'article
R. 225-31du code de commerce relatives al'exécution, au cours de l'exercice écoulé, des conventions
déja approuveées par l'assemblée génerale.

Nous avons mis en ceuvre les diligences que nous avons estimé necessaires au regard de la doctrine
professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative a cette mission. Ces
diligences ont consisté a vérifier la concordance des informations qui nous ont eté données avec les
documents de base dont elles sont issues,

Conventions soumises a |'approbation de I'assemblée générale
Conventions autorisées et conclues au cours de I'exercice écoulé

En application de l'article L. 225-40 du code de commerce, nous avons été avise des conventions
suivantes conclues au cours de I'exercice écoulé qui ont fait I'objet de I'autorisation préalable de votre
canseil d'administration.

Sockte deapantise complable of de commissalat aun  RSM Farks ot merne dordssi RSM et eeroe ses actheiis sou b nom RSM RSM et ke nom commencial utied par les membees d réseay
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RS h‘ Rapport special du commissalre aux comptes

Sur les conventions reglementees
Assombiee gondrale d aporobation des comptes
del'exercice clos le 31decembre 2022

Avec OBER PARTICIPATIONS

- Personne concernée : Monsieur Etlenne de la Thebeaudiére, President Directeur Genéral de votre
sociéte et Co-Gérant de la SAS Ober Participations

- Nature et objet : Convention d'assistance et de prestations de services

- Modalites : Dans sa séance cu 29 juin 2022, votre Conseil d'administration a autorisé la conclusion
d'une convention d'assistance et de prestation de service. Enrémunération des services fournis en
matiére d'assistance dans les domaines administratifs, comptable et de gestion, financiers,
commerciaux, technigue, juridigue et fiscal, Ober Participations percevra une rémunération
forfaitaire de 450000 euros hors taxes par an payable mensuellement sur présentation d'une
facture mensuelle de 37 500 euros hors taxes. Ober Participations sera en outre rembourseé de tous
les frais engagés dans le cadre del'exécution de la présente convention.

Cette convention a été conclue pour une durée de 6 ans renouvelables tacitement par duree de
3 ans, sauf resiliation a terme par notification & mols au plus tard avant le terme,

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022, votre société a comptabilise une charge de
187 500 euros au titre de cette convention.

- Motifs justifiant de son intérét pour la sociéteé .

Votre consell a motive cette convention de la facon suivante : cette convention a éte conclue afin
que votre société puisse béneéficier, par lntermediaire de ses co-gérants, des services et de
I'assistance d'Ober Participations dans les domaines administratif, comptable, financier, commercial,
juridigue et technigue.

Conventions déja approuvées par I'assemblée générale

Conventions approuvées au cours d'exercices antérieurs dont I'exécution s'est poursuivie au
cours de I'exercice écoulé

En application de I'article R. 225-30 du code de commerce, nous avons ete informe que I'execution des
conventions suivantes, déja approuveées par 'assemblee générale au cours d'exercices antérieurs,
s'est poursuivie au cours de l'exercice ecouleé,

Avecla société OBER FINANCES

- Personne concernée : Monsieur Etienne de la Thebeaudiére, President Directeur Géneral de votre
saciéete et Président de la SAS Ober Finances

- NMature et objet : Convention de compte courant

- Modalites : Ober Finances et votre sociéte sont liées par une convention de compte courant datée
du 23 décembre 2004, Par avenant en date du 4 septembre 2006, il a éte convenu entre les parties
gue les sommes portées sur le compte courant seront rémunéreées au taux de 4 % par an.

Au 31 decembre 2022, ce compte courant présente un solde debiteur d'un montant de
342 564,40 euros.



RS h‘ Rapport special du commissalre aux comptes

OBER

Sur les conventions reglementees
Assombiee gondrale d aporobation des comptes
del'exercice clos le 31decembre 2022

Avecla societé STRAMIFLEX

- Personne concernée : Monsieur Etienne de la Thebeaudiere, Preésident Directeur Geénéral de votre

sociéte et President de laSA Stramiflex

1.

Mature et objet : Convention de compte courant

Modalites : Dans sa séance du ler avril 2010, votre Conseil d'administration a autorise la mise en
place d'une convention de compte courant entre Ober et sa fillale Stramiflex. Les sommes
portées au compte courant sont rémunérées au taux annuel Euribor + 19 points (encours
débiteurs au 31décembre 2022 : 247 567 euros).

. Nature et abjet : Caution en faveur de 'UBCI

Modalités : Dans sa séance du & octobre 2018, votre Conseil d'administration a autorisé son
President a signer une caution en faveur de I'UBCI destinée a garantir le financement par
escompte accorde a sa fillale Stramiflex,

Le cautionnement a été délivré en garantie du paierment et du remboursement de 60% des
sammes en principal, intéréts, commissions, frais et accessoires, gue Stramiflex doit ou devraa
I'UBCI au titre de la ligne Factoring, dans la limite de 600 000 dinars.

Le montant du financement accorde a Stramiflex au 31décembre 2022 était de 1099 B67 dinars.

Aveclasociete OBERFLEX TUNIS

- Personne concernée : Monsieur Etienne de la Thébeaudiére, Président Directeur Géneral de votre

saciete et Co-Geérant de la SARL Oberflex Tunis

- Nature et objet : Convention de compte courant

- Modalités : Dans sa séance du 9 juin 2011, votre Consell d'administration a autorise la mise en place
d'une convention de compte courant entre Ober et safiliale Oberflex Tunis. Les sommes portées au
compte courant sont rémunérées au taux annuel de 4 % (encours créditeurs au 31décembre 2022
260 540,15 euros).

Fait a Parls, le 28 avril 2023

Le commissaire aux comptes

RSM Paris

Societe de Commissariat aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Paris
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Cyrille GABAY

Associe



